
20 gr. 2t gr.
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C E N Y  O G ŁO S ZĘ  A : P o  tek śc ie  1 mm w 2 ezrpaltach 
(szerokość  s zp a lty  45 m m ) po  72 g rós ze . D la  potszoi- 
k u ją cych  p rac y  po  20 g ro s zy . „M a rg in e sow e**  po 
z ło ty ch  3.—  za 1 m m  w  1 szp a lc ie  (szerokość s zp a lty  
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Kraków, wtorek 11 maja 1943

Wr. 108. N adesłane , a n ie  za m ów ion e  przez R ed ak c je  ręk o 
p isy  będą  zw ra ca n e  au to rom  je d y n ie  w ów czas, gdy 
d o łączon e zostaną  znaczk i pocztow e na optacemie 
p rze s y łk i zw ro tn e j Premumera-ta m ies ięczn a  4.50 Zł.. 
z od n oszen iem  do dom u 5 Zł. N a  p ro w in c ji dopłata 

porta . K o n to  c zek o w e : W a rs za w a  658.

Konflikt polsko-sowiecki 
na martwym punkcie.

Poglqdy Moskwy róiniq się zasadniczo od zwyczajów przyjętych w  innych krajach. 
Churchill wybiorą się do Moskwy? -  Pogłoski % spotkanin Roosmdta zo Stalinom.

Sztokholm, 10 maja Londyński korespon-1 
dent gazety sztokholmskiej „Socjaldemo
krata*; " pisze, iż odnosi się prawie wraże
nie, Jakoby „starano się pominąć milcze
niem krytyczną sytuację, cei hującą niepo
rozumienie między Polakami i bolszewika
mi, a natomiast zwrócić uwagę na inn? 
kwestje, przedstawiające się w korzystniej
sze i dla aljantów świetle”.

W yłoniła się obecni© sprawa, czy pono
wne zaostrzenie konfliktu, spowodowane 
ośy iadezeniem Wyszyńskiego, nie oznacza 
śmiertelnego ciosu dla Sikorskiego i je 
go zwolenników.

Dziś nikt już nie «ątp i w Londynie, 
iż obecne grono osób, stojąrych na 
czele emigracji, a g.upujących się u 
boku Sikorskiego, od Anglji nie może 

się już niczego spodziewać.
Crasa angielska przemawia obecnie co- 

Taz ostrzejszym tonem. Zanim jeszcze hr. 
Kaczyński w niedwuznacznym negatyw
nym sensie zaji.ł stanowisko wobec wyw o
dów W yszyńskiego, mówiono już w Lon
dynie i Nowym J »rku o irzeszkodzie nie 
uo przezwyciężenia”, jaką dla rozw:azania 
konfliktu stanowi obecny rząd em igracyj
ny. Stanowisko to pozatem potwierdził 
hr. Raczyński o tyle, iż oświadczył, że sło
wa W yszyńskiego bynajmniej nie przyczy
nią się do przywrócenia harmonji, upra
gnionej przez Londyn i W aszyngton” .

ń odpowiedzi na oświadczenie Wyszj ri 
skiego wysunął hr. Raczyński, przebywają- 
cy obecnie w Londynie, co następuje: 

„Usta1* odawstwo sowieckie, jakotez pe
wne poglądy na temat stosunków przy
jaznych, posiadają szczególny charakter.

Poglądy Moskwy różnią się zasadni
czo od przyjętych zwyczajów w innych 

krajach.
iW każdym bądź razie są one sprzeczne z 
naszem zapatrywaniem ud właściwe sto
sunki wzajemne miedzy aljantam i”.

Jak donoszą ze Sztokholmu mnożą sie w 
Londynie oznaki, przemawiające za tern, 
iż iarówno Anglrry, jako. iż Amerykanie 
ciągle jeszcze czynią wysiłki w kierunku 
złagodzenia konfliktu polsko-sowieckiego. 
Nicpozbawione prawdopodobieństwa sa w 
związku z tern przypuszczenia, iż przyczy
ny tych wysiłków dopatrjwać sie należy 
w  okoliczności, że skutkiem rozwoju sytu
ac ji politycznej ostati ich tygodni obecnie 
ni mniej ni wiecej jak

cała koncepcja angielskiego Foreighn 
Office w dziedzinie polityki zagranicz
nej, reprezentowanej dziś prz-z mini
stra Edena, znajduje się w niebezpie

czeństwie.
Jeżeli Londynowi nie uda sie, jak  pod- 

t ie ś la ją  tutaj, doprowadzić do ugody, to 
w ten sposób zadokumentuje sie w oczach 

całego świata, iż Anglja, praktycznie bio
rąc, nie Jest już więcej w stanie utrzymać 
równowagi politycznej. Bezpośrednim skut
kiem takiego stanu rzeczy byłby fakt, że 
bolszewicy nietylko podtrzym aliby znane 
swe żądania co du terenów europej
skich, lecz ponadto niedwuznacznie daliby 
do zroznmienia, iż w Europie nie tolerowa
liby żadnego rządu, któryby nie był sowie- 
tofilem.

Z tych powodów uważa się w Lon
dynie za prawdopodobne, iż Ch»rchill 

uda się ewentualnie do Moskwy.
Nawiązuje sie przytom do zapowiedzi 

prezydenta am erj kańskiego Roosevelta, 
który oświadczył, że by.y ambasador Sta
nów Zjednoczonych w Moskwie — Davies. 
„prawie natychmiast” uda się do Moskwy 
ze specjalnem orędziem dla Stalina, przy- 
czom pobyt jego na terenie Unji Sowiec
kiej ma trwać nie długo.

Temsamem ponownis odżyły pogłoski, 
jakoby Roosevelt ponownie miał za

proponować Stalinowi spotkanie.
Na podstawie tych faktów w kołach pentral- 
nyeh sądzą, iż można przypuszczać, że m i
mo ostatnich wypadków w Tunisie i Bizer-

cie nie dokonało się jeszcze żadne przesu
nięcie w sferze wpływów pomiędzy krabami 
onglLsaskiemi i Unją Sowiecką, tak iż Ła-

Sztokholm, 10 maja. Szwedzki minister 
spraw zagranicznych Giinther oświadczył 
w przemówieniu na temat szwedzkiej po
lityki neutralności w wojnie wielkich mo
carstw, że każde państwo neutralne musi 
kształtować swą własną politykę.

Nieuniknionym objawem jest fakt, że 
żadine państwo neutra'1 le nie jest w stanie 
zachować absolutnej równowagi w stosun
ku do obu stron prowadzących wojnę.

Wskazując na geograficzne położenie 
Szwecji, minister Giinther zauważył, że 
Szwecja została zmuszono do zabezpiecze
nia sobie artykułów niezbędnych dla w ła
snej egzystencji, co pociągnęło za sobą ko
nieczność kompensaty ze strony szwedzkiej. 
Zrozumiałem :Q?st, żc również i państwa 
neutralne bardzo silnie odczuwają skutki

Lizbona, 10 maja Zastępca dyrektora por
tugalskiego sekretariatu propagandy Fca 
de Queii oz omawia w półoficja- lym „Dia
no da Manha” w artykule pod tytułem: 
„Maska i potwór” śmiertelne niebezpie
czeństwo, jakie stanowi komunizm dla 
ludzkości.

Artykuł zajmuje sie w szczególności ana
lizą krwawej rzezi w lesie katyńskim. A r 
tykuł stwierdza, że rzeź ta uratowała może 
życie mil jonom ludzi, ponieważ obecnie 
spadła maska, a z krw i pomordowanych 
wynurza sie potwór. „Stalin ukryty za 
maską uśmiechu, przygotował ostatni cios, 
który miał wtrącić świat w odmęty krwa
wego szaleństwa. Teraz jednak maska już 
spadla, a po świeci© rozlała sie fa la  grozy. 
W  lesie katyńskim wydarzyło sie coś, co 
przekracza wszelkie pojecie o okropności.

Opimja światowa przez pełne 48 godzin 
stała pod strasznem wrażeniem tego od
krycia. Następnie podjęto akcje agitacyjną,

Sewilla, 10 maja. Z okazji przyjęcia 
wszystkich generałów i oficerów okręgu 
wojskowego Sewilli, Caudillo generał Fran
co wygłosił przemówienie, w którem na
szkicował stanowisko Hiszpanji w obecnej 
wojnie światowej, określając je jako sta
nowisko państwa nie prowadzącego wojny.

Generał Franco podkreślił z całym naci
skiem, że Hiszpanja rozpoiządza silną ar
mią, gotową w każdej chwili do t hwycenia 
za .'■oń celem obrony bezpieczeństwa L-lisz- 
panji.

Franco oświadczył miedzy innemi: ...Lsz- 
panja dzięki zwycięstwu nad komunizmem 
uratowała swój własny kraj przed ruiną. 
Zaledwo rozpoczęliśmy dzieło odbud iwy 
pokojowej, wybuchła obecna wojna, której 
charakterystyczną cechą w obeenem spa
dlam jest fakt, że ze zmagań tych w yw ią
zała sią rozstrzygająca walka pomiędzy cy
w ilizacją i boisz©wizmem. Hiszipanja znaj
duje sie w zachodniej części rejonu m„rza 
Śródziemnego. To jest ponodem, dla które-

wet dzisiaj jeszcze Stalin j< st w możności 
przeprowadzenia swych żądań zarówno w 
Londynie, jak i w Waszyngtonie.

wojny światowej. Ni© wystarczy ogłosić 
neutralność i być gotowym  do je j obrony 
swerni siłami zbrojnenii. Należy pomad to 
nieustannie strzec siwych granic i nic do
puszczać do naruszeń swej suwerenności.

Minisiter Giinther zwrócił sie z ostrzeże
niem do szwedzkiej opinji publicznej przed 
„kołami szwedzkiemu które w służbie nie- 
iSzwedzikiej usiłują wykorzystać każdą spo
sobność do poddania w podejrzenie neu
tralność Szwecji., oraz zaapelował równo
cześnie do opinji publicznej, aby krytycz
nie ustosunkowała sie do wszelkich prób 
dywersji i mącenia sądów z tej stromy

Zapewnieniem, iż Szwecja nie zaw arli 
żadnych tajnych układów z jakiemkolwiek 
obeem mocarstwem — zakończył minister 
Giinther swoje wywody.

popieraną przez ślepych obrońców reżi
mu żydowsko-bolszewickiego. Wysunięto 
twierdzenie, że wsz^/stko to jest wymysłem 
niemieckim, celem „obrzucenia błotem 
szlachetnego narodu Związku Sowieckiego 
i  idy skredy towania promiennej postaci 
na Kremlu” . Nota polska wprowadziła do 
tej sprawy znowu zmianę- Nas nie obchodzi 
jednak w tym wypadku rozdźwiek pomię
dzy Związkiem Sowieckim i Polakami, na
tomiast pragniemy przedewszystkiem przed
stawić Portugalczykom akcje polityczną, 
uprawianą przez bolszewików na całym 
swieeie, aby w Portuga lji nie powtórzyło 
siie to, co zaszło w Katyniu.

Obowiązkiem naszym jest wstrząsnąć 
przy pomocy wszelkich sposobów sumienia 
portugalskie i stanąć oko w oko z niebez
pieczeństwem koimuiiistycznem. Maska spa
dła, a potwór stoi przed nami. N a jg łów 
nie jszem obecnie zagadnieniem jest wybór 
pomiędzy wolnością i życiem, a wygnaniem 
i śmiercią”.

go zachowuje ona stanowisko państw a nie 
prowadzącego wojnę, to jednak nie ozna
cza to zupełnej oboje >esci wobec toczą
cych sie wypadków. Hiszpanja ma się na 
baczności i uważnie obserwuje wypadki na 
swych granicach oraz na morzach, oble
wających je j wybrzeża.

„Musimy stać zwarci i zjednoczeni — 
mówił dalej gen. Franco — abyśmy w ka
żdej chwili mogli w razie konieczności po
nownie ratować naszą ojczyznę tak, jak ją  
raz już nratowaliśmv. Zadaniem mojego 
rządu jest wzmocnienie^ wszystkich sił 
bojowych Hiszpanji; w ojny nie można bo
wiem improwizować. Cała siła twórcza na
rodu musi iść na usługi wojny. Ochotnicy 
hiszpańscy, walcząc? ze Związkiem sowiec
kim. nietylko rozporządzają doskonałyn 
sprzętem wojennym, ale są także owiani 
ideą siły swej rasy i ducha wojskowego 
Hiszpanji. Oznacza to, zr Hiszpanja dyspo
nuje wszystkiemi środkami, potrzebnemi 
do walki przeciwko każdemu niebezpie- 
ozeństYTi, jakieby stanęło na je j drodze”.

„Hiszpanja doskonale zna 
stawkę obecnej wojny“ .

Malaga, 10 maja. Po akcie nadania god
ności obywatela honorowego miasta Mala
gi, gen< r ai Franco wygłosił w ratuszu 
w Maladze przemóiwenie, w którem naszki
cował ideową treść ruchu Falangi i pod
kreślił, że Hiszpanja nie może pozostać o- 
bojetna wobec wielkich rozstrzygnięć obe- 
cne wojny.

N a wstepie swego przemówienia France 
oświadczył, że naród, który doświadczył 
w  takim stopniu okropności fu rji komuni
stycznej i użyczył cyw ilizacji tylu męczen
ników, jak_ hiszpański, zdaj© sobie lepiej 
sprawę, niż jakikolw iek inny, o co toczy 
sie rozgrywka w obecnej wojnie świato
wej.

„C i sami barbarzyńcy — mówił dalej 
Franco — którzy w Maladze mordowali 
i podpalali, usiłują obecnie pod wodzą dyk
tatora najkrwawszego, jaki kiedykolwiek 
istniał, przedrzeć sie ze wschodu Europy 
na zachód. ik i ten nie może być obojęt
ny ani dla Hiszpanji, ani też dla reszty 
świata. Cała polityka wewnętrzna i zagra
niczna Hiszpanji jest nacechowana zrozu
mieniem ogromu niebezpieczeństwa dok
tryny komunistycznej i doświadczeniem 
narodu, który wycierpiał hańbienie swoich 
kościołów, oulenie obrazów swych świę
tych, oraz włóczenie po ulicach na śmierć 
swoich najlepszych obywateli.

J idność wszystkich Hiszpanów jest uaj 
lepszą gwarancją, jaką. możemy przeciw
stawić z całym spokojem i zaufaniem 
wszelkim wydarzeniom, które .jeszcze ios 
może nam zgotować”.

Zakończenie sesji senatu 
węgierskiego.

Budapeszt, 10 maja. W  uh. piątek odbyło 
się posiedzenie wyższe! Izoy parlamen.i. 
węgierskiego, na któreir odczytano orędzi) 
naczelnika państwa, regenta Horthy‘egn, 
odraczające sesję parlamentarna na czas 
nieograniczony.

Po odczytaniu wspomnianego oa-jtljua 
członkowie Izby zgotowali burzliwą i ży
wiołową owację na cześć premjera dc K a l
la? ego, członków rządu, oraz ministra w o j
ny generala-pułkowniika de Nagy.

Protest Włoch z powodu 
zamachów na okręt]' szpitalne.
Rzym, 10 maja. Rząd włoski zwrócił się 

za pośrednictwem państwa reprezentujące
go interesy obcych mocarstw przy rządrii. 
Stanów Zjednoczonych z ostre notą prote
stacyjną z powodu powtarzających się w  
ostatnich tygodniach nalotów amerykań
skich lotników na włoskie statki-szpitalc.

Jak wynika z zebranego materjału dowo
dowego^ amerykańscy piloci wojenni m ieli 
możność rozpoznać siatki szpitalne i mimo 
tc a akowaii je. W łochy protestują z powo
du zbrodniczego naruszenia uorm o ochro
nie statków szpitalnych, zawartych w u- 
kładzie haskim z roku 1907-go.

Nowy zastępca szefa sztabu gen. 
wojak amerykańskich w Anglji.
i-ćokholm, 10 maja. Według wiadomości 

nadeszłych z Anglji. uastępcą generała 
"rygady  Charles H. Barths, który poniósł 
śmierć w czasie katastrofy lotniczej na 
Islandji. mianowany zosta zastępcą szefa 
sztabu generalnego wejsk Stanów Zjedno
czonych w Angl.u generał-major Idw al 
H. Edwardę.

„Londyn nie może udzielić 
odpowiedzi*.

Zurych, 10 maja. Niezwykle silne naprę
żenie, panująre w obozie aijantów, a wyni
kłe . ,a skutek niesłychanego zachowania 
się bolszewików, odbiło się potężnem echem 
również w Szwajcarji.

K oła  neutralnych obserwatorów są zdania, 
że wbrew wszelkim z o d o wiązmiom Mo
skwa czyni nadal wysiłki, zmierzające do 
wykonani a projektu zjrew oltowania świata. 
Wychodzący w Szwajcarji organ niezawi- 

„D ie Ta t“ (Czyn) m. i. zaznacza: 
„W  gronie państw zjedno<;zonvch, będących 
sj gr aturjuszami deklaracji .atlantyckiej 
ł -sierpnia 1941 r., sprawa niepewności ce
lów wojennych Moskwy wywołuje met.ły- 
chanie przygnębiające nastroje.

Naw et państwa nie biorące udziału w w o j
nie, ą więc Turcja, ehciałyby się dowie
dzieć, ja ide granice na zachodzie zamierza 
wy ty oz vć Rosja- Na pytanie io nie są 
w stanie odpowiedzieć nawet w Londynie* 
który wobec konieczności zjednania sobie 
sojusznika, zbyt daleko posunął się w kon
taktach z Rosją. ’ f

Szwedzki minister spraw zagrań, 
o polityce neutralności.

Portus Bija a groza komunizmu.

Polityka Hiszpanji jako państwa 
nie prowadzącego wojny.

Mowa generała Franco w Sewilli.
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a  iM im ie i w m  intcz o b w  snHcnie auki nad i i r z o i n  io m n i  ram ffliML
Berlin , 9 m a ja . Naczelna komenda n iem ieck ljn  t l i j  

zbrojnych  kom unikuje z glówritsj kw atery  F iih re ra ' 
w  dniu 8 m a ja :

N ieprzy jac ie l rozszerzył w czora j twe ataki na dal* 
sz. odcinki przyczółka m estowego rzeL.I K ubail. 
W  gw ałtow nych  w -Ikach w ręcz I w  skutecznych  
kontratąlfgch bolszew ików  odrzucono, b iorąc  przytem  
jeńców  I niszcząc 30 czołgów.

N id  środkowym  biegium  Dońcf. na południe od 
O rła  i na zachód od W ie lk ich  Łuków m i « y  w czo ia j 
miejsce pom yślne dla nas ożywione w ra lk i o charak 
terze lokalnym .

M yśliw cy  i a rty le r ja  przeciwlotnicza lotnictwa  
zniszrty li Hrzy st-ac ie  i w łasnych  aparatów , 99 sa 
molotów sowieckich^

N a  terenie Tunetanji n ieprzyjaciel kontynuował 
z przygn iata jącą  przew agą sw ój, zakrojony na w ie l
ką skalą, atak.

W o jsk a  niemieckie i w łoskie z niezłomnym duchem  
bojow ym  staw ia ły  zażarty opór, odparły próby okrą
żenia, sodot*. przez znaczne siły  piechoty i czołgów  
i. zadęły  rJuprzyjacielow i wysokie straty w  ludziach  
I nr: .e r ja le . Także w laan straty są dotk liwe. Po  
ciężkich w alkach  n ieprzyjaciel w targn ą ł do m iast

B izerty  I Tunisu . Z  B izerty  zrezygnow ano po znisz
czeniu urządzeń w ojskow ych. W  Tunisie  są w  toku 
w alk i uliczne. W y p a d y  n ieprzyjacielsk ie na połud
n iow y odcinek frontu  tunel ińskieg odparto.

C lążkie niem ieckie sam oloty bojow e pod-zai noc
nego ataku t ra fiły  bom bam i na morzu śródziem nem  
n ieprzyjacielsk i kontrti rpe . iwiec.

Form acja szybkich niem ieckich sam iłotów  bojo
wych przeprow adziła  n iespodziewany atak dzienny na 
E rra t  Yorm outh , położone na wschodnienr wybrzeżu  
angielsk iem  i »  w< lała przez tra fien ia  bom bam i 
zniszczenia i pożary. Podczas nocy ub ieg łe j nie. 
m ieckie sam oloty bojow e bom bardow ały  w a żn e . ze 
w zglądów  w ojennych ob jek ty  położone na południo- 
wem  i zachotTnlem w ybrzeżu  angielskiem .

Jak  już podano do wiadom ości w  drodze donie
sienia nadzwyczajnego, h itw a konw ojow a, o której 
zaraportow ano w  d o -  esieniu nadzwyczajnem  z dn ia  
S ma>a 1943 roku została zakończona. W  toku upor
czywego pościgu za rozproszonym  konwojem , nasze 
łodzie podwodni podczas złej pogody i m gły , wśród  
ciężkich w a lk  zatopiły 13 dalszych statkó— o ł*  cnej 
pojemności 74.000 tor I jedną  norwetę. D w a  dalsze  
statki Storpedowano.

l U M i  H r a i m K M K d l  5'IliSI
Nieprzyjaciel atakuje ze wszystkich stron pr=eważa;ącemi siłami.

Berlin , 10 m a ja . Naczelna komenda niem ieckich  
s ił zbro jnych  kom unikuje z g łów n e j kw atery Filh* 
rera w  dniu 9 m aja :

N a  przyczó>ki> m ostowym  rzeki K ubań  n iep rzy ja 
ciół i  n tynuow ał tw e  ataki. W  toku w a lk i obronnej 
w ojska  nasze zadały  ponownie bolszewikom  wysokie  
krw aw e straty i zniszczyły liczne czołgi.

Podr-.z- lokalnych w a lk  w  rejonie na północ od 
Lizyczańska i ns. południe od O rła , mimc nporczy- 
w ego oporu odrzucono nieprzyjaciela  w  kontrataku.

Lc tirc tw o  w sp ierało  znacznemi siłam i w alk i od
działów  lądow ych w  rejenie K uban ia , a pndczet 
dnia i nocy kontynuowało zwalczanie n ieprzy jac ie l
sk iej kom unikacji ko le jow ej. W  dniu wczorajszym  
przy stracie 6-ciu w łasnych  aparatów  m is i  ren* 72 
e a ir ilo ty  sowieckie.

N a  m nizu Cznn em lekkie jednostki niem ieckiej 
m arynarki w ojennej zatopiły z pośród ubetpieczcne- 
go  konwoju  4 n n ie js u  statki o łącznej pojemności 
1.800 brt. W łasne  jednostki, mimo gw a łtow n ego  o- 
gn ia  obronnego n ieprzyjacielsk ich  batery j nadbrzeż
nych, nie odniosły żadnych strat ani uszkodzeń.

N a  terenie Tunetanji w o jska  niem iecko-włnskie  
także w czora j sta wiały bohaterski opór ataknj ęcemu 
ze wszystkich stron przrw ażającem i siłam i n ieprzy
jaciel! w i

W  rejonie n i  południe od B izerty  kilki g ru p  bo
jow ych , w yp łn ia jąc  w zorowo sw ój obowiązek, broni 
swych pozycyj aż di ostatniego naboju . Po eiężkicn  
•całkach ulicznych w ojaka nnsze, walczące w  ru n i-  
tie, Zf-odnis z rozkazem cofnęły się na pozycje, po
łożone na po łudniow y wschód od m iasta.

Silne ataki n ieprzyjacielsk ie przeciwko nowym  po
zycjom  I na połndniow y odcinek frontu  tunetańskle- 
go załam ały  się o zdecydowany opór obrońców  nie
mi ckish i w łoskich. Zniszczono liczne czołgi i za
dano n iep rzy jac ie low i dotk liwe etraty.

Podczas ubezpieczania rejonu w ybrzeża tuuetań- 
ekiegci m yśliwce ni-imieckii | v. "sk le  oraz a rty t .r ja  
przeciw lotnicza zestrzeliły 27 sam olotów n iep rzy ja -  
d e  sklct T rzy  w łaer '  sam oloty m yśliw skie zaginęły .

N iem ieckie eam oloty bojow o w  godzinach rannych  
di. a 8 m aja zrzuciły bom by ciężkiego ka lib ru  na 
objekty, położone w  południowo-wschodniej A n g lji .

inni r  M nM  ranoniimi w r.m i rem isjuntrata sMHecidtn Rrudidiitteui Ulangtona.
Madryl 10 maja. Jak padają z Mtksika 

City źródła, zbliżane da rząau meksykań
skiego, obecnie nie ulega już wątpliwości, 
iż agent GPU Jatjnes Mornard, który osta
tnio skazany został na 20 lat ciężkiego wię
zienia za zamordowanie Leona Trockiego, 
w dwa lata przed popełnieniem tego czynu 
Łamo^dował również generała sowieckiego 
W. Krywickiego.

Sensacyjna ta wiadomość przypomniała 
opinji publicznej znowu książko K ry w i
ckiego, która ukazała się w kilku jeżykach 
w roku 1939. W  dziele tern zatytulowanem 
„Byłem  na usługach Stalina" oskarża on 
w bardzo gwałtowny sposób dyktatora bol
szewickiego, nazywając go zdrajca socja
lizmu.

Generał Kryv ick" był kierów ikiem ko
misji odbiorczej dla wojsko -ych za, ió- 
wień sowieckich w Paryżu. Jał sam podaje, 
kierował w latach 1933 do 1937 ljn ym  
wywiadem sowieckim na terenie Europy 
zachodniej. W  grundniu 1937 w piśmie, 
skieroysanem do francuskiej partji socjali
stycznej, uzasadnił on, dlaczego wzbrania 
sic powrócić do Unji sowieckiej. Następnie 
osiadł w Stanach Zjedio oclonych, gdzie 
opublikował szereg wiadomości, bardzo 
nieprzychylnych dla Krem lu, skutkiem cze
go komintarn wydal ńa niego wyrok śmierci.

W  lutym 1941 roku wyrok ten został r  y- 
konany w jednym z hoteli waszyngtońskich 
prze: Jagues Mornard.

Prasa włoska o Tunisie.
Rzym, 10 maja. W łoska prasa nl«a .ehm stół 

m  zupełności n o j znakiem uroczystości a okazji 
^dnia arm ji i  impcrjum“.

W szystk ie dzienn ik i rzym skie podkreśla ją 
torzy tej sposobności udały m anewr opóźn ia jący 
.dzięki wylądow aniu  w o jsk  w łoskich i  niem ieckich 
ń  Tunisie, k tórych  zadaniem było  zyskanie na 
ezasie, eelem  um ożliw ien ia Europie p rzygotow a
n ia  się do w ojny. T o  zadanie zostało npełnloue. 
R istorja  w ykaże  kiedyś, jaką  doniosłość posiada 
p rzeciąga jący się p rzez  6 m iesięcy op ó r wojsk 
Osi w  T*in isie dla całokształtu  wydaTzeń wu en- 
aych  —  pisze „M essagero", podczas gdy , Voce 
d ‘ita lia “  podkreśla, że W ioch y  w nowej fazie 
w o jennej będą w a lczyły wprawdzie na skróco
nym  froncie, ale zato z tein w iększą koncentra
cją swych sił. Appelius pisze w  „P op o lo  d Ita lia " 
m. in.: Jednym z pierwszych celów  historycznych 
obecnego kon fliktu  wojennego jest zw rot A fryk i 
Europie.

„Regim e Fascista" przypom ina słowa Mussoli- 
n iego: „P ow róc im y 1̂  i oświadcza, że z tego sło
wa w ynika: 1) Byłoby głupotą sądzić nawet
przez jeden moment, iż W łos i sracili zaufa
nie w  obecne wydarzen ia wojskow e. 2) W łoch y 
będą kroczyć po stronie sił zbrojnych  mocarstw 
Paktu  T rzech  aż do ostatecznych konsekwen- 
cyj. 3) Przedsięw zięcie  afrykańskie zostało tyl 
ko przerwane i nadejdzie dzień, w  którym  pow ró
cimy, aby kontynuować nasze dzieło dla wspólnej 
cyw ilizac ji europejskiej. Gdyby przeciwnik —  pi 
sze dalej dziennik —  zamierzał przeprawić się 
przez morze, to wówczas będzie m iał d J czynienia 
n iety lko  z nielicznemi dyw izjam i, jakie zdołano 
zaopatryw ać wśród najw iększych o fiar, ale z ca
łym  narodem  włoskim , pragnącym  z całem zde
cydowaniem  i zapałem  bronić swej ziem i o jc zy 
stej.

„Gazetta del P op o lo " pisze\ że utrata teryto- 
?jum  bliskiego sercu włoskiemu jest wprawdzie 
bolesna, jednak nasz ból jest bólem siły, bó*em 
jnęskim, k tóry  nie dopuszcza rezygnacji lecz 
przeciw n ie, jeszcze- wzmacnia.

Włoski koinunlkat wojenny.
Rzym, 10 m a ja . W ło s k i k o m u n ik a t wojenny % udo- 

tdfciedi brzan i:
G łów n a  k w a te ra  w ło sk ich  ©ii  zb ro jn y c h  komunii- 

fcujo: _ i
N a  p ó łn ocn ym  odoiniku fr o n tu  tuneitańaltieigo trw ia- 

j ą  n iep n zo rw an ie  aa ża rte  wailiki. O d d z ia ły  mocan&tw 
ceri a n ie z łom n em  zd ecyd o w a n iem  at-rudmiają mi©- 
p rzy jia o le lo w i uizyiskanie zd o b yczy  t eremów ych . N a  
fnoncii© p o łu d n iow ym  nasze w o js k a  o d p a r ły  ataik l o  
c h a ra k te rz e  lok a ln ym .

N a  sasacaytne w y ró żn ie n ie  za s łu ży ł aa d z ie ln ą  po 
s ta w ę  1 d y w iz jo n  t r z e c ie g o  pu łku  a r t y l e r j i  „ P i -  
sito ia“ .

W  w a lk a ch  powdeitrznyc.h m y ś liw c y  b ie m ie c c y  z «-  
B tr ze li li  7 sa m o lo tó w . Si/lmle u b ezp ieczon e w ie lk ie  
fo rm a c je  4-m ottorow ych  s a m o lo tó w  za a ta k o w a ły  w czo 
r a j  P o r to  E m p e d o d e  i Pamitedlerie. A t a k i  bom bow e, 
totóre w y w o ła ły  lek k ie  szk od y , m ia ły  także m ie js c e  
w  r e jo n ie  Campid'am© na S a rd y n ji. A r t y l e r ja  p rze - 
eiwlotłni-cz'a zm isziczyła 19 eam odotów , z c zego  jed en  
k o ło  P o r to  E m pedocle , a  18 koiło Pan  te l le r i i,  g d z ie  
Baisze m y ś liw c e  © trą c iły  jed en  daiLswy ^amoilot.

Włoska łódź podwodna zatopiła 
60.000 brt.

Rzym, 10 maja. Znajdu ją^  się pod do
wództwem kapitana marynarki Gaztana 
włoska łódź podwodna w czasie swego o- 
statniego rejsu zatoniła oqółem 60.000 brt. 
nieprzyjacielskiego tonażu.

P o  zatopieniu w ielkiego angielskiego pa
rowca transoceanicznego „Empress of Ca- 
Bjada" a pojemności 21.517 brt, łódź podw<>d- 
na posłała na dnu morza parowiec angiel
ski „Lulworph H ill"  o pojemności 7.628 brt. 
Ponadto za topione dawniejszy parów i«c 
holenderski „Com bilar", [>ojemności 6.566 
brt, znajdujący się z ładunkiem amunicji 
w  drodze z A n g lji do Dakaru, oraz paro
wiec angielski „Mansar" o pojemności 
7.242 brt.

M czasie pTzehy wania drogi z Indy i da 
Durhanu, zatopiono oonadto amerykański 
statek motorowy „John Drayton" o pojem
ności 6.800 brt, oraz cysternowiec angiel
ski „Doryssa" o pojemności 8.078 brt. Ostat
nio wymienione cztery statki kapitan ma
rynarki Gazzana zatopił na oceanie In dy j
skim. Gazzana mianowany został koanando- 
rem-podporucznikiem.

Stany Zjednoczone posiadają 
64 proc. złota.

Lizbona, 10 maja. Jak wynik, ze spra
wozdania „Union Corporation", finansują
cej kopalnie złota w Afryce południowi i, 
Stany Zjednoczone posiadają 64 proc. ogó
łu złota, posiadanego przez wszystkie pań
stwa globu ziemskiego.

Imperjum brytyjskie przyczyniło t»ie do 
Światowej eksploatacji złota w 63 procen
tach. Z końcem 1942 roku oceniano ogólno
światowe zapasy złota na 31.3 m iljonów kg, 
przyczem zapasy te w końcu 1941 r. wyno
siły  około 30 m iljonów kilogramów.

Wulkan meksyk. Popocatepetel 
grozi wybuchem.

Sztokholm , 10 m a ja . W  w u lk a n ie  Poipocatepe^©l —  
Jak d «uo© i z M ek& iko C ity  „Svąnsika D a g b la d e t4* —  
m n ożą  s ię  oz-naki, św ia d czące  o  zb liż a ją c y m  w y 
buchu , ©kuitJkiem czego  w śród  Indmości ot</licy M e- 
ikeryku p o w s ta ło  wi&Łkde za n iep ok o jen ie . O sta tn i w y 
bu ch  WTulikanu d a tu je  a ią z  parzed p rzeszło  200 la ty . 
Bnajdfu je e ią  om w  bezpośredm iem  sąs ied ztw ie  m ia 
sta  M ciksiko C ity  tak , i  żn o w y  w yb u ch  z a g ra ża łb y  
iy o iu  i m iepiiu  dw u im iljonojw ej rzes zy  m ieaizkańców  
•to łeczm ych . Cześć ludmości w y p ro w a d z iła  « ie  ju ż  z 
B lobezpieozraych  obsza/rów. N ied a w n o  Jemu m ia ł m ie j-  
•c e  w ybu ch  wulka.n.u P a ra cu t in , k t ó r y  w y rzą d z ił  bar- 
dao  znaczn e szk o d y  w  Stam ie M ich oecan .

Bezwartościcwość karl> 
fftiantyckiej.

J ił*-I hol ni, 10 maja. OpOr, na jaki natra
fimy ńngln-<7..iei yka.iskie plany powoi i ne 
w różnych krajat-h. m. in. w Portugalji, a 
nr wet w Szwajrarji. znalazł również wy
bitne echo w prasie szwedzkiej.

„Sven&ka Dagbladet" zauważa, że "dno- 
ei eię wrażenie, iż A ng licy  i Amerykanie 
zamierzaja jeszcze raz powtórzyć błąd; po
pełniony przy organizowanir L ig i Naro
dów, nlamij&c utworzenie jakiejś między
narodowej organizacji, której wartość już 
zgóry jest umniejszona wskutek odebrania 
małym państwom jakiejkolw iek możliwo
ści zabierania giOsu i przeprowadzania 
-woieh usprawiedliwionych roszczeń wobec 
„koncertu wielkich mocarsiw". Ponadto w 
Szwecji rozpoczęto również snuć poważne 
refleks je na temat wartości „karty atlan
tyck iej" głównie po zerwaniu stosunków 
dyplomatycznych oizez Związek Sowiecki 
t polskim rządem em igracyjnym  w Lon. 
dynie.

Z kół politycznych nadchodzą informacje 
że oświadczenie atlantyckie Roosevelta i 
Churchilla z sierpnia 1941 r. zostało na
stępnie podpisane nietylko przez wszyst
kich „aljantów", ale także .trzedewszyst- 
kiem przez Związek Sowiecki. Oświadcze
nie to przewiduje poszanowanie żywotnych 
praw małych narodów. Tymczasem obec
nie u jawniła się w całej jaskrawość:’ bcz- 
wartościowość tego dokumentu po ogłosze
niu przez „Tim es" poglądu angielskiego na 
temat „praw małych narodów" ł po incy
dencie sowiecko-nolskim.

Bitwa morska pod Leningradem.
Berlin, 10 maja. Sow ieck ie lodzie  podwodne u- 

s ilow ały dokonać o zm ierzchu dnia 6 m aja br. 
przebicia się poprzez kanał morski pod Leuin- 
gradem, aby dotrzeć do Kronsztadu, a następnie 
wpłynąć na wschodnią strefę Paliyku. Obserwa
torzy  arty lerji m arynarki n iem ieckiej zauw ażyli 
jednak, jak  z portu  len ingradzk iego w yp ływ a ły  
jednostki w ojenne sow ieckie.

Bezpośrednio potem  z dział przybrzeżnych ba

tery j a rty lerji pod jęto  ogień, a' re flek to ry  i gra
naty świetlne zam ieniły noc w  jasny dzień. So
w iecka form acja, eskortowana przez liczne jed 
nostki strażnicze, otoczyła się kłębam i sztucznej 
mgły. Równocześnie zapłonęły silne św iatła re
flek torów  w  Leningradzie i Oranienbaum, przy- 
czem  m iały one un iem ożliw ić akcję n iem ieckim  
re flek torom  Zarówno strum ieniam i światła, jak  
i sztuczną mgłą m iano uchronić jednostki b o jo 
we przed ostrzeliwaniem  n iem ieckiej arty lerji 
przybrzeżnej, a równocześnie ułatwić sforsowanie 
drogi do w yspy Kronsztad. Sowiecka arty lerja  w 
Kronsztadzie, Len ingradzie oraz na w ybrzeżu  Ka- 
relskiem  pod ję ła  akcję ogniową, próbując wraz 
ze sztafetam i lotn iczem i, k tóre równocześnie 
przystąp iły  do akcji, zmusić działa n iem ieckiej 
a rty lerji do m ilczenia.

O żyw iona akcja obronna arty lerji sow ieck iej 
okazała się jednak bezskuteczna. P ierścień ognia 
zaporow ego a rty lerji n ien o-ck ie j coraz bardziej 
zacieśniał się dookoła form acy j okrętów , p łyną
cych wśród sztucznej mgły. K anon ierzy a rty lerji 
n iem ieckie j m arynarki brali pod obstrzał poszcze
gólne statki strażnicze, k tóre wysuwały się poza 
obłoki mgły. Zatopili oni 2 statki, tudzież uszko
dzili rów nież 2, na pokładach których dawano sy
gnały alarm owe koloru  czerwono-zielonego.

Po  3-godzinnpj wym ian ie ognia form acja  okrę
tów  sowieckich została rozprószone i zmuszona 
do wycofan ia  się. Tcm sam em  un iem ożliw iono so
w ieckim  łodziom  podw odrym  próbę przebicia się.

Brak tonażu okrętowego 
na Bliskim Wschodzie.

Sztokholm, 10 maja Jak informuje ełuż- 
ba nirasowa w Londynie, brytyjsk i mini
ster stanu dla Centralnego Wschodu — Oa- 
sey, w związku z konferencją rady aprowi- 
zacyjnej, jaka ostatnio odbyła sio w Kairze, 
wskazał zarówno krajom arabskim jak 
również Iranowi, aby przestawiły się na 
system samowystarczalności, ponieważ od
nośne czynniki nie dysponują dostatecznie 
tonażom okrętowym, który m ogłyby prze
znaczyć dla celów przywozu artykułów 
pierwszej potrzeby .

Ofensywa japi ńska w prowincji 
Hiinan.

Nankin, 10 maja. W(.dług komunikatu 
biura prasowego przy głównej Kwaterza 
armii japońskiej w Chinach, japońsKij »!• 
ły zbrojne w Chinach rozpoczęty w dniu 
5 maja nowi operacje na półnotnym brze
gu jeziora Tungting w chińskiej p mwincjl 
Hiinan przeciwko pozycjom chińskim pod 
dowództwem komendunia 20 grupy armji 
gen rała Wangtanghun,

Japończycy już w pierwszym cłńiu swej 
ofensywy zajęli miasto Kuantang, a w  
czwartym dniu, tj. 8 maja mi asto Anhsi ar\g. 
D yw izje 15, 161 i 77 wojsk Czunginngn 
znajdują sią w stanie beznadziejnej demo
ralizacji. Zostały one po największej części 
okiążone i zniszczone. Główne sity nojowe 
wojsk Czungkingu, m ianowicie 23 dywizja, 
cofa sic w zupełnym nieporządku.

Nud obszarem burjn?r,sko- 
hinduskim c]jarci stracili 
w kwietniu 143 samoloty.

Tokio, 10 maja. ja k  wynika z treści ko
munikatu frentowego, nadesłanego z Ran- 
gonu, w toki operpcyj lulniczi ,h w rejonie 
pogranicza but mińskJ-hinduskiego aljancl 
utracili w miesiącu kwietniu b. r. 143 samo
loty, ktf re strącono w wałkach powietrz
nych, lub t„ż zestrzelone zostały przez arty- 
lerję przeciwlotniczą, względnie zdemolowa
ne na ziemi.

Ponadto zatopiono lub poważnie usEiko- 
dizouo siedem nieprzyjaeielskicń staiików 
pojemności po 1000 ton, tudzież 10 statlków 
pojemności po 500 ton.

Krecia rebota komunistów 
w Szwecji.

Sztokholm, 10 maja- A  rty*kuł, jaiki ostet- 
tnio ukazał się na łam r e f  organu związ
ków zawodowych „M eta llarbetarer" ma te
mat kreciej roboty komunistów, skłonił 
dziennik „Social-Demokratcu" dc zamie
szczenia obszernego artykułu wstępnego, 
w którym  wspomniany dziennik sztokholm
ski cytu je niektóre ustępy, zaczerpnięte 
z organu pracowniczych v wiązko w zawodo
wych, dochodząc do wnioisku, iż szwedzcy 
komuniści dysponują znacznemi fundu
szami.

W  niektórych zakładach “ Tzemysfowych 
pojaw iaj a się 1 to zu.iełnie nie", ooo ziewa n i e 
komunistyczni agitatorzy, którzy odbyli 
specjalnie przeszkolenie w szkołach par
tyjnych. Komuniści ed dostają się do po
szczególnych fabryk i warsztatów, aby pra
cą agitcyjną spłacić dług, zaciągnięty wo
bec mocodawców, którzy udzielają im po
ważnych subwencyj. A fera  szpiegowska 
Eultina, która zakończyła sic wyrokiem są
dowym (Hnltin wydał Sowietom wojskowe 
tajemnice Szwecji), pozostaje w ścisłym 
związku z podziemną robotą końiunistów.

Komunistyczna part ja. w Szwecji nie była 
organizacją samoistną, lecz „sekcja pań
stwowej partji jednego z państw dyktator
skich". 1 Ńaczelnem zadaniem tejże partji 
jest służbą dla spraw owego obcego pań
stwa. W  końcowym ustępie ̂ .Social Demo- 
kraten" ostrzega pjized komunistami, któ
rzy  umią świetnie się maskować. N ałeżjr 
sobie stale uprzytomniać, jakby wyglądali 
ci komuniści po zdarciu im maski z twarzy.

W kilku wiBrszoeh.
K r ó l  I  ce©a/rz W ifctoT  Emamue/I nad;al s z e fo w i p>ań- 

©fcwia rtumuiisikbeg© marsaaUko-wi Autone©ou w ie lk o  
ki^zyż oatdeam D om u  Sabaułdaiki&go.

*
W e  F ram o ji po iu dra iow e j zm a r ł b . minieitea: spi'iaiw 

za^raJLioztnycih po  okre© ie ro s y js k ie j  rew o-lu oji niair- 
co w o j, ptro-f. P a w e ł M ik o ła jo w lc a  M ilu ikow , p rze żyw * 
sey  85 la t.

*
W e d łu g  w iadiom ośca z  Lou d yriu , g e n e ra ln y  pocEit- 

mietinz amgieJsiki og^łoi&ił KomutniŁat, doityozJłey z a g i-  
miotnyoh przesyłetk p ooa tow ycb  aaskuteik w ypad ik ów  
otkr^towycJi.

*
N a  po laoh  B o ta  pod M a d ry te m  wyłkonan< "wyrok  

śmieresi n a  oztereoh  przy^wóaioaioh b an d  b o le zc w ie 
k i oh, k tó ry m  hŁsiZ(paó©cy sodz.iow le w»>jełkiowi ud.o- 
wodniiM ®Z'etreg zbrod.nj., dioikonanyoh w  o k re s ie  w o j 
n y  d om ow e j.

*
R y b a c y  z E s b je r g  dokonaJ i w  c ią g u  u b ie g ły c h  

■dwóch ty g o d n i re k o rd o w ych  p o łow ów . W&cuług na- 
d>e©złych tu im .form acyj z ło w io n o  ok o ło  4 ł  t r z y  
ć w ie r c i m iljo n a  k ilo g ra m ó w  f lą d e r  otrai ok o ło  130 000 
k g  r y b  in nych  ga tu n k ów .

*
N  asikuitak z.arządizemiia kom is  a r  ja tu  do ap raw  ży - 

dow eik ich  w  B u lgar ju  odhedizie ©ią ep ia  żyd ó w . R e 
je s t r a c ja  ro zp o czn ie  sde w  S o f j i  w  d n iu  9 m a ja  i 
w  d n iu  16 m a ja  hądizie uikońc&oiaa n s  'tea y to r ju m  
pań stw a.

*
D ep a rta m en t m a ry n a rk i S tan ów  Z jednoezom ych  do

nosi o  © torpedow an iu  w  p ó łn ocn ym  re jo n ie  A t la n 
ty k u  ©tatku h an d lo w ego  S ta n ów  Z jed n o czo n ych  ś ie -  
dniej w ie lk o ś c i. S ta tek  ten  za toń ą ł.

*
W  uiedziielą , 9 m a ja , obch odzon o  w e  W łos ze ch  

d z ień  a rm ji i fanpearjum.

*
Jarponja udiztieliła w e w n ę tr zn e j M o n g o ł ji  k r e d y tu  

w  ©umie 100 m iljo n ó w  jen  na p r z e c ie r  5-clu  lait,

*
P o  pivwirooie a o  Ja.no.nji n rom ter T o in  o ś w ia d c a y ł 

dzaenin.iknmiom, iż  je s t  aadoiwakiiny *  w y n ik ó w  po
d r ó ż y  n a  w / »p 5 F llip ań sk ie .

*
R^ąd iM k n  w y d a j  n s ta w i,   kaam jaop n a  n lęo fere -

ś lo n y  caaa w derrw u jf n o w yc h  s zyb ó w  na/ftow^Bh.

*
P o se ł s ło w a ck i w  B u ko ire 'E «ji» Iw a n  vłM «o ‘ ?reow4 

s z e fó w : pań.st^Ta ^otm uńskiego m arsza łk ów : i  r *  itut- 
«o u  lańou ch  oo  „R jr z y ż a  S ło w a c k ie g o " .
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Dziś obowiązuje zaciem
nianie od g. 21.00 do 4.00

341 nowych zakładów przemysł, 
w Warszawie.

Warszawa, 10 maja W  pierwszymi kwar
tale 1943 r. Wydział Przemysłowy w W ar
szawie wydał 341 potwierdzeń dla nowo- 
Zgłoszonych zakładów. W  tej liczbie 280 
zgł tszeń przypadło na handel, 31 na prze
mysł fabryczny, 24 na przemysł koncesjo
nowany, 6 na przewozuwy. Ponadto wy
dano 58 kart rzemieślniczych.

W  pierwszym kwartale r. b. zarejestro
wano 545 pojazdów konnych, 47 wózków ro
werowych, Cl rowerów, 17 posłańców. 290 
tragarzy, 868 dorożkarzy pojazdów kon

nych, 507 ryksiarzy, 733 furmanów. W tym 
Czasie zameldowano 658 koni, a wymeldo
wano 785 koni.

Ogólnie można powiedzieć że ilość zgła
szanych nowych zakładów jest mniejsza 
od poprzednich okresów, a to na skutek 
powiększenia listy artykułów podlegają
cych reglamentacji, a więc wyłączonych 

■ wolnego handlu.

N I E  B A W IĆ  S IĘ  B R O N IA !  W e  we i Brae-za©— P i la
P io t rk o w a  6-lo tn i s yn  komendia-nta o ch ron y  la sów , 

łłysE iarda Kmr.za, m a n ip u lu ją c  n a b itą  d u b e ltów k ą  
O joa, sp o w od ow a ł w yeŁraał. S ied zą cy  w  ty m  c za s ie  
W m ieszk a n iu  k om en d an ta  Jan. W ita a zew sk i, ro ln ik , 
bo stat ujgodmony ład u n k iem  w  tw a r z , ponosziąc śm ierć  
Da m ie jscu . Z w ło k i zabezp ieczon o , celem  p ize ip row a- 
daen ia  dochodzień p rze z  k o m is ję  sąd ow o-lek arsk ą .

S K U T K I N IE O S T R O Ż N O Ś C I. R o b o tn ik  G u j A n 
d r ze j,  la t  28, za m ie s zk a ły  w  P r zy c zó łto w ic a o h , p o d 
czas n a p ra w y  je d n e g o  z sam och od ów  w  ga ra ża ch  
Cł. G. dozna ł z ła m a n ia  p ra w e g o  podu dzia . P ie rw s z e j 
p o m o cy  u d z ie lił  m u  d y żu rn y  lek a rz  P o g o to w ia  R a 
tu n k ow ego .

N A G Ł Y  ZG O N . W  p o czek a ln i p rzy s ta n k u  k o le jo 
w ego  B u kow a , na l in j i  K ie lc e — C zęstoch ow a , zm a rł 
m agle 55- l e tn i  J u lja n  T u t lis , le k a r z  k o le jo w y  z  W łosz- 
Caowy. Śp. dr. Tu tilis b y ł w e zw a n y  do je d n e g o  z  cho
r y c h  p ra c o w n ik ó w  k o le jo w y c h  s ta c j i  B u kow a , Ś m ierć  
za s k o c zy ła  g o  w  czas ie  p o w ro tn e j p o d ró ży  do domu. 
Z g on  n as tą p ił na sku tek  u daru  serca .

N A P A D  N A  W S I . D o  „mietazikiania K a z im ie r z a  T k a 
c za  w e w s i Gorz.ędów , gm . K a m iń sk , pow . p io tr 
k o w s k ie g o , zapu ka ło  d w óch  m ężc zy zn . G ospodarz, 
s ły s zą c  to , p o sp ie s zy ł do  d rzw i, a b y  w p u śc ić  p r ze 
ch od n iów . W  c h w ili,  k ie d y  zn a la z ł edę w  k o r y f  a/ran, 
p a d ły  t r z y  s tr z a ły  i T k a c z  c ię żk o  ra n n y  u pad ł na 
p o d ło gę . W  ch w ilę  p ó źn ie j w y z io n ą ł draciha. N apast- 

. n ic y  zb ie g li.

Frzed najbliższą premjerą operetki.
knsfeóiTT, 10 maja. J ak  podaliśmy ostatnio, od

będzie się wkrótce (15-ao m aja) premjerą operet
ki E. Kunneckego „Kuzynek z kslężycj" Jest to 
bądź co bądź ciekawe wydarzenie w dziejach Sta
rego Teatru w  czasie wojny, gdyż będzie to 
pierwsza prawdziwa operetka, jaką ujrzymy w  
tym okresie. Dotychczas spotkaliśmy się z ko- 
medjami mnzycznemi. które wprawdzie przypo
minają operetkę, nie -nogą jednak ich zastąpić.

Skąd w yw odzi się operetka? Jakie są je j dzie
je?  Panują co do tego wśród publiczności ro z
b ieżne zdania, to też warto na ten temat p rzy 
toczyć k ilka szczegółów. Rodzicam i opereteki są 
z iednej strony francuska opera komiczna, jako 
mama. niemieeki zaś „Singspiel“ jako  tata. Córka 
ich —  operetka —  przechodziła  jednak różne e- 
wolucje, zanim przybrała dzisiejszą postać. T rze 
ba jeszcze wypomnieć, że  o ile  opera francuska, 
w zoru jąca się na operze w łosk iej, odznaczała się 
dużą sztucznością, to n iem iecki „singspiel“, czyli 
„gra śpiewna11, byta reakcją przeciwko tej 
-ztuenności i operowała prostotą. K oloraturow ą 
ar ję  opery  zastępowała w  „s ingsp ielu " zw ykła 
pieśń 1 piosenka, z rko mpand amente -n również 
prostym. P iosenki „s ingsp ielu " w iążą się z nazw i
skiem Henryka Alberta (1604— 1651) z Królewca. 
M uzyk ten zyskał sobie trwałe m iejsce w  h istorji 
m uzycznych u tw orów  scenicznych, gdyż stworzył 
typ arji o prostej budow ie niekontrapunktowej z 
wielogłosowości, a opartej na podstawach har
m onicznych basu cyfrow anego Arjf; te zbliżały 
się swą budowa do pieśni Indowej, a sąsiedztwo 
rodzinnego miasta Mherta z Polską wpłynęło na 
charakter m elod ji jego aTji, k tórą sam ra z  wał 
„Arja Polonica".

Tak  powstała p ierwotna niem iecka operetka, 
k tóre j dalszy ro zw ó j dokonany został w dużej 
m ierze przez Jana Adam a H illera  (X V III  w i k ) ; 
om to p rze ją ł cechy popularnej operetk i pl. „Der 
T en fe l tet gross“ , zb liżonej do fnrncuskich w o
dew ilów . k tórych  kuplety łączy ły  aktorów  z pu
blicznością. w spóln ie z nim i śpiewającą.

H ille r uszlachetnia ów „s ingsp ie l" i  p ow o li za

czyna ona stawać się polem  do popisu dla m i
strzów  muzyki, jak  np. dla M ozar a, k tóry  pisał 
„Uprowadzenie z Seraju", „F ig a ro ", Haydna —  
autora „Ap tekea rza " tid. W  początkach X IX  w. 
operetka mosiada mniejwięcej postać dzisiejszą, 
ale dopiero zjawienie się wielu wybitnych kom- 
pt -ytorów operetek juk Strauss, KUWeker, Snp- 
pe, Zeller w połowie i końcu XIX wieku oeaz jnż 
w XX wieku Lchar, Ralf Benatzky, Dostał, Kiln- 
necke itd  tw orzą z n iej ten tak bardzo popular
ny i m iły utwór sceniczny, znany nam wszystkim .

Jak każda rzecz na świeede, tak samo i operet
ka ma swoje silne i słabe strony, orać s w o je  
specjalne wym agania: w  operetce chodzi n ietylko 
o  w a lory  m uzyczne d wokalne u artysiów , ale 
również o dobrą grę, co np. w  operze stoi bez- 
wątpiei.ia na drugiem  miejscu. Z tego właśnie 
punktu widzenia operetka> która ukaże się w 
Starym Teatrze, może llcz/ć m  powodzenie, gdyż 
zarówno obsada ról, jak również orkiestra pod 
batutą prof. Adama. Lenczowski go, reżyserja 
F. Targowskiego i kierownictwo strony choreo
graficznej przez p. Wnękówńę, nie mówiąc już
0 wartości artystycznej samoj oper itki, są rę
kojmią, że ta Im [irezs artystyczna spotka się z 
pełnym sukcesem.

„Knzynek z księżyca" posiada następującą 
obsadę: pp Hanka Dylonżanka, którą znam y już 
z innych występów, Olga Jilttner, debintujaca w  
tej sztuce, Miarja Wnękówna, Alfred CzopcK, ar
tysta opery i operetk i w Brnie, Pradze, B raty
sławie, oraz występujący przed  m ikrofonem  ra- 
d ja wileńskiego- a po raz p ierw szy w  ro li śuiew- 
no-cham ktcrystycznej w języku  po]«k im , Frarc l- 
szek Targowski, rów nież dobrze znany publicz
ności krakowskiej z liczn ie udanych występów, 
oraz tak samo n ie obe j nam Franciszek Bura
kowski, Józef Dwernicki, Stanisław Moskalewicz
1 Józef Knezyński.

Premjerą więc, którą njrzymy 15-go m aja o 
16.30, oraz dwa dalsze przedstawienia w niedzie
lę dnia 16 go m aja o 11.15 i 15.50 staną się bez- 
wątpienla miłym evenemenłem w  żyein artystycz
nym Krakowa.

Czy pan o  tent zlyzzat?
Wągry wykorzystują gorące źródła,

(k) Ob&cmiie pa*zejpr<)fw.aidłz-a s ię  n a  W ęgłrzech  p ró b y  
wyikoa-izyiata/nia cdeplmyioh ź ród e ł cWa u p ra w y  k a w y  
i  hetrbaity. F a c h o w c y  piraypuisiztcaają, że  nayslka ją  do
bre  wynui'kii

Ciche sl rzynoe.
(Sc> Jedna z genewskich saftół muzycznych poleca 

swym ucziroim. do manTki „c ich e  TJtrEyipee". Uczeń, 
grająo na t e g o  -̂ idasloi skrzypcach, rie pwnj* z iko- 
miu nerwów, aJlboiwttBm głos Ltazyptoc md© jest u- 
chwyitmy dlr u -oczernia. Chodzi w tym wypadku o 
skirzyjK-e, które nie rezonruaą. Zamiast łulkit nezona- 
oyjnęgo «  one zaopatrzone w mikrofon i mały ud- 
bionniik, który przymocowuj > s ię  do ucha grającego, 
W  tjn  smoraSb jedyni© grający sity© y  głne.

r.ale o dwu ciałach.
fk ) D o  CBęisityoh maiŁeżą wypadlkd uirodtaemiŁa się o itr  

lęcda o dfwócth g łow a ch . D o  ndęKMKLzienmych uato- 
nniaisit zd a rzeń  n a le ży  u ro d zen ie  edę c ie lę c ia  o jed n e j 
g ło iw ie  i dłwóch k .om płataie rOEwiuiętyich c ia ła ch . T a 
lki wypadeftc z&saodł w  GroisoterikwitZu N a  jed n e j etfcro- 
utie g ło w y  b y ło  t r o je  uisau, n a  dJm giej tyfltko jedn o .

Płyn d o pi nczer, i a z morza.
(tk) Sziwetdizfcio diziemuilki dtóinofiKą o  odlkiryciiiu azwedizj- 

k ie g o  inżyinaera Bloimibenga, kió^ry z  m u łu  m o rs k ie 
g o  w y d o b y w a  cdeca, ziuaikotmiiude madiajątcą edę do 
pieczieaidia. D ostarcaa  ona  c a łe g o  azieregoi elkładmiików 
w  p os ta c i t t a z m u ,  sold, woglow odatuu itp . W  n a j
b liż s z e j przyisizłośoi n a  zach'0dinie!m w y b rz e żu  S zw e c ji 
m a  eitainąć oJbirsym ia fa b r y k a  d la  p ro d u k c ji t e g o  p ły - 
coiu. I n i  Biloanberg n a zyw ia t m  p ły n  .jŁonstir*. Ch leb, 
.■mpleozony n a  ty m  p ły n ie , d łu go  zachowoujo św ieżość 
i  n ię  p leśn ie ją .

Dalszy dąs listy ofiar w Katyniu i

Struziak Franciszek, (ątouma l i e  usta
lono) ur. 28. 10. 1902 r. w Dąbrowie, 
gam, w Grudziądzu, centrum wyszko
lenia kawalerii.

Kogut Adam, kapitan, przydział: B ry 
gada pancerna.

Kapitan nieustalonego znazwska. r*rzy 
szczątkach znaleziono połowę karty 
pocztowej, na której figuru je nadaw
ca: ... ąwska Michalina, Baranowicza, 
ul. Markowa ?, ponadto passe-i nrtout 
do kim  „Teatr Apollo", medalik na 
łańcuszku.

Kraś (lub Karaś) Stanisław, Kapitan, 
zam. w Tarnowie, ul. N ow y Świat 35. 

Jankowski Stefan, kapitan, ur. 2. 9. 
1898 r. w Jasieniu-Grajewo, Nowa 
Koszkowa ?3.

Mikuła Józef, Kazimierz (stopnia me 
ustalono1 ur. 1901 r„ żona Marja, 
zam. v iwieńeu.

Hudec Wacław, kapitan. P rzy  szcząt
kach znaleziono list, którego nadawcą 
jest Hudecowa w Warszawie, Żo li
borz, ul -3 aukego 13.

Li bich Stefan, kapitan (szczegółów 
brak).

Frydrych floman, podporuaznilk. P rzy  
szczątkach znaleziono tirzy> kartki 
pocztowe, których nadawcą jest JV i-  
r ja  fryd rych  'w Warsizawie, ul. M ic
kiewicza 30.

Janiszci rski Mieczysław, norucznik — 
■  (szczegółów brak).

Janczar Józef, pporucznik. z zawcw u 
nauczyciel. P rzy  szczątkach zralesao- 
no poc/^ówł'e, której nadawcą jest 
żona Zofja, Nowogródek, ul. 3-go M a
ja  4.

Kapitan nieustalonego nazwiska Na 
bieliżnie napis: Józaf MUII t. Przy  
szczątkach znaleziono pouiwi iw an ie , 
opiewające na nazwisko Józefa tliłl- 
lera... iu. Żw irki 2, oraz książkę do 
nabożeństwa.

Batorski Kazimip>r, pporucznik, inży
nier, zam. w Aninie, ul. Krótka 12, 

Zawadzki Stanisław (s topnia nie nsm- 
lonn). P rzy  szczątkach znaleziono 
dwir, listy, oraz cztery ka-tki ’.-oczto- 
we, których nadawcą jest Zof ja  Za
wadzka, Warszawa, ul. Zielna 7. 

Kucharski Marjan, kapitan, (szczegó
łów  braK).

Lippa Czesław Henryk, kapitan, (szcze
gółów  brak).

Czyżewski Antoni Eugenjusz, kapitan 
(szczegółów brak).

Komorowski Eugeniusz, rotmistrz 3-ej 
brygady kawaierji w W ilnie.

Kupno

Filatelistom  uzup ełn iam  na lis ty  
b rak ów . K u p u je  znacziki. K ra k ó w , 
sk ry tk a  poczt. 391. 7039
Maszynę do szyc ia  p ie rś c ien io w ą  
ku p ie  za ra z . K ra k ó w , K o śc iu szk i 
17. S k lep  g a la n te ry jn y .   ̂ 8670 
Srebruą  cu k iern ic e , p ap ie rośn ice , 
ły ż e c zk i kup ie. Z g ło s ze n ia : K r a 
k ów , M ik o ła js k a  12, m. 4a, god *. 
8— 10 i 3— 5. . 4625k
Foszuku je m a szy n y  p ie k a rs k ie j 
m ie s za rk i typ u  jed n o ra m ien - 
n e j, w d o b rym  stan ie . O fe r ty  i ce 
ną podać ła sk a w ie  do A g e n c j i  ga - 
zeit, S ta ry  Sącz. f 665k
K a ja k  d w u os ob o w y  w  d o b ry m  
stan ie , kupią. Z g ło s z .: G on iec
K r a ^ . .  K ra k ó w , „ N r .  8553“ . 
D yw an y , ob ra zy . K u p n o , sp rze 
daż, o cen a : K ra k ó w , F lo r ja ń s k a  8. 
P rzy jm u je  do k o m iso w e j sp rzed a 
ży . o ra z  k n p u je  o b ra zy , p e rsk ie  
d y w a n y , m a k a ty , św ie c zn ik i m-o- 
e ią żn e , a n tyczn e  m eb le  itp . d z ie ła  
s z tu k i, po rce lan ę , o raz ca łe  z b io ry : 
„D e r  D eu tsche K u n s t la d en “ , K ra -  
kau , H au p t^ trasse (S ła w k ow sk a  10) 
te le fo n  186-87. 3713k
K upis ładne ubrani©, ppoduie 
tren cz  i koszu le m esk ie. średu ia  
w ie lk o ść , d ob rze  zap łacą. Zg łosz. 
pod 114“  B iu ro  D głoszeó  K ra jn a  
K ra k ó w . A d o l f  H it le r -P Ia tz  46. 

K u p u U  w sze lk a  ga rd erob ę  m ąską 
dam ska  d z iec ię ca , b ie lizn e  i inne 
u żyw a n e  rze c zy  N a  żąd an ie  p r z y 
ch od zę  do dom u. K r a k ó w  S ta ro 
w iś ln a  80 (sk lep  n żyw . ra ec zy l. 
W f o T i  223-67 3747k
Kuśn ierską m aszyną  knplą  p r y w a 
tn ie . Z g ło s ze n ia : Łu k a w sk a , R a 
dom, R e iehss tr . 28. 4646k
Z a  gotówkę kupu ją  spodn ie , m a ry 
n a rk i. u b ran ia , tren cze  itp .: K r a 
ków . S ta ro w iś ln a  80, sk lep , te le fo n  
223-67. 4699k
A p a ra t  fo t o g r a f ic z n y  k lis z o w y , 
fo rm a t  9X12 —  13X18,^ kup ię.
Z g ło s z e n ia  pod  „238“  B iu ro  O- 
g łoszeń  F . K r a jn a  —  K ra k ó w , 
A d o l f  H it le r -P la t z  46. 4822k
Gotówką p łac i n a jw y żs ze  cen y  za 
p łaszcze , tren cze  m ęsk ie  i dam sk ie , 
u b ran ia , k ostju m y, su k ien k i, pate- 
fo n y . p ły ty , k ilim y , d y w a n y  Sk lep , 
K ra k ó w , K ra k o w sk a  36. 7286
N a jszybcie j sp rzed asz  w sze lk ą  g a r 
d erob ą  p rzez K o m is , —  K ra k ó w , 
A d o l f  H it le r -P la t z  19, w  podw órcu . 
K u p im y : sukn ie le tn ie , k o s tju m y, 
u b ra n ia , tren cze : K o m is . K ra k ó w , 
A d o l f  H it le r -P la t z  12, w  podw orcu . 
Książk i k u p u jem y, s zczeg ó ln ie  en- 
c y b lo p e d je , w yd a w n ic tw a  o zdobne, 
w ie lo to m o w e , w szy s tk ie  w y d a w n i
c tw a  T rza s k i itp .: K s ią g a rn ia  S te 
fa n a  K a m ió s k ie g o . K ra k ó w , K a r 
m e lick a  29, te l. 141-34 i K r a k o w 
sk a  18, te l. 114-38. 7596
W eze lką  ga rd e ro b ą  k n p u ją : K r a 
k ó w , D ie t la  19/17, p ra w a  o f., I I  P. 
Fotogra ficzny  a p a ra t m a ło o b ra zk o 
w y  kupią. K ra k ó w , K ra k o w s k a  
5, m. 7. 7607
K u pu ję  w  w ięk szy ch  ilo śc ia ch  
sk ó rk i k ró lic z e  b ia łe  lnb p o p ie 
la te  n ie w y p ra w io n e : K ra k ó w , nl. 
F e l ic ja n e k  16/9. 7802
K u pu jom y ; u b ran ia , tren cze , lis y , 
d y w a n y , k il im y , a p a ra ty  fo to g ra f . ,  
p a te fo n y  i in n e  p r ze d m io ty : K o -  
tedfl, K r a k ó w , P la c  D o m in ik a ń sk i 4

K upu jem y g o tó w k o w e  u żyw a n o  
u bran ia , p łaszcze , b ie lizn ą  p ośc ie 
lo w ą , koce, k a p y , ładn e ze g a ry , 
o ra z  in ne w a rto ś c io w e  r z e c zy : K r a 
k ów , św. K r z y ż a  7, sk lep . 7862 
K upim y m aszyną  do  p isa n ia  i  l i 
czen ia . Z g ło s zen ia : A g e n tu ra  H a n 
d lo w a  G o łą b io w s k i-R a fa ls k i. K r a 
ków , św. M a rk a  27, te l. 226-45. 
K uplę  k a s ta n ie ty , d ob rze  zap łacą. 
K ra k ó w , te le fo n  114-14, go d z in a  
1— 7. 7980
K uplę  p ię k n y  k reden s ku ch en n y 
n ow oczesn y  lub  k om p le tn ą  ku ch 
nią. K ra k ó w , p lac  D o m in ik a ń sk i 2, 
ko lek tu ra , te l. 114-14. 7987
K uplę  m aszyną  do szyc ia . Z g ło sz .: 
K ra k ó w , D łu g a  41, o fio . , m. 9. 
K upię  m aszyną  do s zy c ia . Z g ło s z .; 
K ra k ó w , W a rs za w s k a  7, m. 1, I  p. 
Paraso l-laskę  kupią. Z g ł. z p o d a 
n iem  cen y  i op isu : G on iec  K ra k ., 
K ra k ó w , „ N r .  8039".
K upię z ło ty  m ed a lik  z łań cu sz
k iem . Z g ło s z .: G on ieo  K ra k . K r a 
k ó w  ,jN r. 8623".
K u pu je  o b ra zy  zn an ych  a r ty s tó w  
p o lsk ich  —  p ła c i s o lid n ie : W a w rze -  
oki, K ra k ó w , W iś ln a  9. 7828
Bam busow o m eb le , k i jk i  kupią. 
Z g ło s z e n ia : G on iec  K ra k ., K ra k ó w  
„N r .  8681".
U bran ia  ora z  od d z ie ln ie  spodn ie 
i m a ry n a rk i, sukn ie, p łaszcze  m ę
sk ie  i dam sk ie, o ra z  k o s t ju m y  ku 
p u je  za  gotow iką: Skup i  S p rzed aż  
U ży w a n e j O d z ieży , K ra k ó w , P la c  
D o m in ik a ń sk i 1. 7809
O b ra t  sp rzed asz  n a jk o r z y s tn ie j:  
W a w rze c k i, K ra k ó w , W iś ln a  9. 
Szybko m ożna  sp rzedać u bran ie , 
p łaszcz, spodn ie , a p a ra ty  w s z e lk ie 
g o  ro d za jn , k ry s z ta ły , p a te fo n y  
p rze z  K o m is , K ra k ó w , G rodzka  59. 
K o m is , Grodzka 59, p oszu ku je  lo 
d ow n i e le k try c zn e j, u brań , spodn i, 
lisów , fu te r , d y w a n ów , k ilim ó w  itd . 
P ian ino, k ró tk i fo r te p ia n  kupią  
n a tych m ias t. —  Z g ło s ze n ia : G on iec  
K ra k .,  K n a k ó ,w  „ N r .  8007“ .
Żelaza b ed n a rs k ie go  ku p i każdą  
ilo ść  P ra c o w n ia  bed narska , K r a 
ków , K ra k o w s k a  46, O leo łiow sk l, 
te le fo n  162-17. 8367
K upu ję  s y p ia ln ie  i ró żn e  m eb le  
p o jed yn cze , s z a fy , łó żk a , s ia tk i, 
m a te rac e : K ra k ó w , K ra k o w s k a  35, 
sk lep  m e b li. 8368
Łóżko la k ie ro w a n e  lub m oeiężne, 
ew en t. ro zk ła d a n k ę -fo te l kupią  na
ty ch m ia s t. Z g ło s zen ia : K ra k ó w ,
A d o l f  H it le r -P la t z  39/4. 8415
Sypialn io , ja d a ln ie , p o k o je  k om b i
now ane, ró żn e  m eb le  u żyw a n e  ku 
p u je  g o tó w k o w e  H a la  M eb low a , 
K ra k ó w , G rod zk a  59. 8454
U bran ia  m ęsk ie , p łaszcze  w io s en 
ne, tren cze , spodn ie, m a ry n a rk i, 
o ra z  w sze lk ą  ga rd erob ą  knpi S k lep  
P o ś re d n ic zy , K ra k ó w , S ta row iś ln a  
27, te l. 128-74. 4910k
Srebro  sto łow e, p la te ry , k r y s z ta ły , 
o raz łom  s re b rn y  kupi d la  k lien ta  
S k lep  P o ś re d n ic zy , K ra k ó w , S ta ro 
w iś ln a  27, te l. 128-74. 4 9 llk
Pian luo  lub  fo r te p ia n  k ró tk i, na
w e t  u szkodzon y, k n p i S roczyń sk i, 
K ra k ó w , S ta ro w iś ln a  27, I I  p., —  
te le fo n  128-41. 4912fc
Metody s ta tys tyc zn e  w  p sych olo - 
g j i  d ra  B ie g e le is e n a , kupią . Zg ł. 
p o c z tów k ą  pod ad resem : Soch ań 
sk i, K ra k ó w , K a z im ie r z a  W ie l 
k ie g o  52/4,

Poduszki p ie rzon e , p o rząd n e , ku
pią. K ra k ó w , św- M ark a  19, na
ro żn ik  F lo r ja ń s k ie j.  —  S k lep  tap i- 
cersk i. 7291
Poszukuję o k a z ji w y m ia n y  a p a 
ra tu  A g fa -G a ra t  3.5 na A g fa -  
G arat 2.8 —  za  d op ła tą . Z g ło s ze 
n ia  k ie ro w a ć  proszą  do Gońca 
K ra k ., K ra k ó w , „ N r .  7345". 
Płaszcz z im o w y , d o b ry  etan , bez 
k o łn ie rza , ś red n ia  w ie lk o ść  i wa- 
ta lin ę , kupią  za raz . Z g ł.: G on iec 
K ra k ., K ra k ó w , „N r .  7380".

Noclegi

N o c leg i: K ra k ó w , Z ie lo n a  25/1. 
Noclogl czys te : K ra k ó w , Senacka 
9G0, p rze czn ica  G ro d zk ie j. 7812 
Nocleg i: K ra k ó w , L u b ic z  19/5. 
N o cleg i: K ra k ó w , S zew sk a  7/7. 
Noclegi: K ra k ó w , S ta ro w iś ln a  52/10 
N o cleg i: K ra k ó w , F lo r ja ń s k a  3/8. 
Noclegi p rzy je zd n y m : —  K rak ów , 
W ie lo p o le  24/4, I I  p ię tro . 7188 
N oclegi: K ra k ów , S zew sk a  7/8. 
N o cleg i: K ra k ó w , L u b ic z  19/4. 
Noclegi n iek rąp u jące , K ra k ó w , 
D łu ga  26/3. 8014
N oclegi: K ra k ó w , S ta row iś ln a  52, 
m . 13, fr o n t  ___  B ań d ow a . 8465

Nauka i wychowanie
Profesor ge rm a n is ta , K ra k ó w , ul. 
Z ie lo n a  25/21. P ie rw s zo rzę d n a  w y 
m ow a  i e te n o g ra f ja  n iem iecka .

Różne

Podau la  t łu m a czy : K ra k ó w , S zew 
ska 24. 3743k
W arszaw a , P en s jo n a t, M on iu szk i 7. 
m 3. W  p ok o jach  w oda  b ieżąca. 
O brazy sta re , zn iszczone, bez pod
pisu, m a la rs tw o  za g ra n iczn e , po l
sk ie  —  p rzyn ie ść  do fa c h o w e j bez
p ła tn e j o cen y : K ra k ó w , Ł o b zow sk a  
6, Salon  O b razów . . . 7262
Opony r o w e ro w e  w u lk a n izu je  szyD- 
ko : K ra k ó w , W o ln io a  13, I  p „  lew o  
Bandaże ru p tu row e_ w s ta w ia m y  
sp rę żyn y  i n ap ra w iam y , prosto - 
tra ym acze  na p o ch y łe  p le c y  i  
s k r z y w ie n ie  k ręgo s łu p a  w yk o n u je  
Tt. B o gd a n o w ic z , K ra k ó w , G rodzka  
2, w p odw orcu . 7752
M arta  F ilip c z a k  M asłow ska  p r z y j 
m u je  ty lk o  w ozw & rtk i od 11 do 
16-tej i p ią tk i od 9— 16. 
K a rm e lic k a  32/5. 7803
Pióra , o łó w k i „ P e l ik a n "  i  in ne na
p ra w ia  —  k u p u je : Sk ład  p a p ie ru  
B a rn y czow a , K ra k ó w ,
36/38, te le fo n  212-04. # 8456
Fortep lauy  s tro i, n a p ra w ia  T a fl-  
łow sk i, K ra k ó w , S ta row iś ln a  27, 
t e le fo n  128-4L 4918k
Dd in tra tn e g o  in tereau  h an d low e
g o  w  p e łn i p racy , poszuku ją  f i 
n an s is ty  lub sp ó ln ik a  z k a p ita 
łem  do 40.000. Z g ło s zen ia : G on iec 
K ra k o w s k i, K ra k ó w , „N r .  7383* . 
B u jau ka  n a b y ta  praez n ie zn a jo m e 
g o  z n a zw isk a  pana, je s t  do  ode
b ran ia  K ra k ó w , W e s t r in g  55.
Kto w y n a jm o w a łb y  b ry c zk ą  z  wo-- 
źn ic ą  na 1 do  2 p op o łu d n ia  w  t y 
god n iu  i  n a  ja k ic h  w a ru n k a c h ! O- 
f e r t y  k ie row a ó  p roszę : G on ieo  K r a 
k ow sk i* K ra k ó w , 73464,<

M am  g a la r  do w y d z ie r ża w ie n ia .
Z g ło s zen ia  k ie ro w a ć : G on iec K r a 
k ow sk i. K ra k ó w , „ N r ,  7476“ . 
K apelusze dam sk ie  p rze ra b ia  „ S a 
lon M ó d "  A n to n in a  N a rtow ek a , 
K ra k ó w . M ik o ła js k a  13. 7966
Kolektura „ p o d  S zc zę ś liw ą  ą iódem - 
k ą “  c zyn n a  bez p r z e rw y  godz. 9— 
19. S p rób u j i T y  za  1 z ło ty l  K r a 
ków . p lao D om in ik ań sk i 2. 7972
G rafo log in i p o ra d z i n a jle p ie j każ
dem u. P r z y jd ź , je ś l i  m asz ja k ie ś  
k ło p o ty : K ra k ó w , D ie t la  73/11 —  
w  p od w orcu , p a rte r . 8030
N ap raw iam  w ózk i, ro w e rk i, h u la j
n og i d z iec ięce , gu m y  n ak ład am : 
K ra k ó w . D a jw ó r  19, sk lep . $177 
D r. m ed. M . B ednarkow a, s p ec ja 
lis tk a  w  ch orob ach  sk ó rn yoh  i w e 
n ery czn ych , o ra z  w  kosm etyce, 
g . 11— 1 5— 6.30, u l. S ta row iś ln a
21/11, K ra k ó w , te l. 104-59. D ia te r 
m ia  k ró tk o fa lo w a . L a m p a  k w a r
cow a. 8289
G rafo log in i p o ra d z i w e  w szys tk ich  
sp raw ach  ż y c io w y c h : —  K ra k ó w , 
D a jw ó r  25/15, I I .  p ię tro . 8351 
M a r ja  f fw a rc iń s k a , g r a fo lo g in i  o 
ś w ia to w e j s ław ie . p rze p ow ia d a  
p rzysz ło ść , od szu ku je  osob y  z a g i
n ion e, ra d z i w e  w sze lk ich  spra
w ach . Podać datą u rod zen ia  i p y 
tan ia . C ię żk ow ice  k/Taruow a, d y 
s try k t  K ra k ó w . 8588
Św. G ertrudy 2/3, K ra k ó w . Ł a c iń 
s k ie  i p o lsk ie  d oku m en ty  tłu m aczy  
i le g a liz u je  tłu m acz  sąd ow y. 
Psychogra fo log, m is tr z  M am ott, 
o w y b itn y m  darze  ja s n o w id ze n ia  
w iz y jn e g o ,  p rze p ow ia d a  każdem u  
je g o  ta jem n ice  w yd a rze ń  ż y c io 
w yc h  z ch a ra k te ru  p ism a  i d a t 
u rod zen ia , na p od s ta w ie  k tó ry c h  
u s ta la  h orosk opy p rzy s z ło śc i. D a je  
r a d y  w  w sze lk ich  k w es tja ch  ż y 
c io w ych . O d p ow ied z i l is to w n ie  za 
za lic z en ie m  poczt. P o d a ć  da tą  u ro 
dzen ia  i p y ta n ia . A d re s : M am ott, 
K ra k ó w , s k ry tk a  p ocz tow a  474, 
Niem ieckiego przys. tłu m a cz : K r a 
k ó w , S ław k ow sk a  3/63, H Ł - l ,  4— 6. 
P ióra  P e lik a n  i  in ne re p e ru je  f a 
ch ow o w a rs z ta t r e p e ra c y jn y : Z. 
M ys ła k n w sk i, K ra k ó w , S zp ita ln a  3. 
N a p raw iam y  szyb ko  e lek tryczn e  
ku ch en k i, że la zk a , la m p y , o raz 
d o ra b ia n ie  k lu c zy  i r e p e ra c ja  zam 
k ó w : K ra k ó w , pl. D om in ik a ń sk i 2, 
r ó g  S to la rs k ie j, E lek tro tec h n ik a . 
M am  sk lep  u żyw a n y ch  rze c zy  m e
ch an iczn ych , ,poszu ku ję  k on ces ji 
e lek tro  - m echan iczno  - ś lu sa rsk ie j, 
w zg lę d n ie  p rzys tą p ią  do  spó łk i. —  
W iad om ość : Sk lep , K ra k ó w , K r a 
kow ska  30. 8345
P rzezw a ja  m o to ry , dynam o-m aszy - 
ny, o ra z  n a p ra w ia  w sze lk ie  a p a ra 
ty  e lek try c zn e  po cenach  b a rd zo  
p rzy s tęp n ych  f irm a  W a c ła w  Zu b 
r z y c k i 1 Syn , K ra k ó w  D ie t la  46, 
te le fo n  225-19. 8362
G rod zk a  60, K rak ó w : Z e ga rk i, n a 
k r y c ia  srebrne, n ap raw a . 8417 
Przyszłość co p rzy n ie s ie  p ow ie  
ch irom an tk a . K ra k ó w , K ra k o w s k a  
39/43. po połudn iu, w y ją w s z y  c z w a r 
tk i, n ied z ie le . 8501

Zguby —  kradzieże
Skradziono K en n k a rtą  n a  n a zw i
sko B a rb a ra  P o znań ska . 4841k 
Z g u - 'ono K en n k art©  N r  548 w y 
d an y  -  D ę b ic y  na n azw isk o  F . n- 
d s z k a  D io  m 401 Ji

Zgubiouo  E n n k artę , w yd a m , w  
Gm in i©  G l in i ,  M arjam p o l& k i, N r . 
3.052, iriSz k a rt p ra c y , W ydaną 
p rze z  A rb e its a m t G orlice , n _ na
zw isk o  Z y gm u n t J a m ro . 4760k 
Skradziono na d w o rcu  In. 17. I i  
1943 d o k u m en ty : K e n n k a rtą  m e
try k ą  i  inna, n a  n azw isk©  M a r j i  
Z a le s k ie j, proszą  z ło ż y ć : B iu ro
P r ze w o zo w e , A d o l f  H it le r -P la t z  46. 
Zgubiono  dow ód  o s o b is ty  i  ka rtą  
w ym e ld o w a n ia , w y o a n e  n rzez  g_ni- 
r  JP-ójce na n azw isk o  B ron ista - 
„ s  M ir ze c k a  r  d om u  T rn ok . 6997 
Skradziono to rebką  zb sk lepu  K r a 
k ów , D łu g a  36, w  kitóroj zn a jd o 
w a ła  sią  K a r t a  ro zp o zn a w cza , 
w y c ią g  m e tr ., k s ią żeczk a  U bezp . 
Społ., K » r i a  ro_ipozn., w yd a n i 
K ra k ó w , L u b e lsk a  21, N T. 20*778, 
n a na-w i& ko K o b a  S te fa n ia  zam  
K ra k ó w , A u s s e r in g  119/3. P roszą  
o z w ro t  doku m en tów - 7050
Ik radz icn o  K en n k a rtą , w yd a n ą  w  
D ęb n ik a ch  na n a zw isk o  S zczyp - 
c z y k  M a r ia , sam. K ra k ó w -D ą o n i-  
k i, K o s tr z e  31. 7055
Zgubiono  K en n k a rtą , w yd a n ą  w  
S w oszow icaoh  n a  n azw isk o  G ra 
b o w s k a  M a gd a le n a , W rÓ D low ice . 
p. S w o  pzowioe. 7087
D u is  S k w ie tn ia  1943 r j. ] id z io n o  
K en n k a rtą , K aT tą  P r a c y , le g i t y 
m a c ją  io b o tu ic z ą  w ra z  z  p rze 
pu stką  na n a zw isk o  S ik o ra  Jan. 
Zgubiono  K e n n k a rtą  N r . 193, w y 
d an ą  p rze z  U rzą ii G m iny K rcs -  
s en d o rf m_ n azw isk o  K u ć  P a y  et 
Sauka, 7120
Za jąc  H e le n a  z  K o c m y rz o w a  w  
dn iu  15. I V .  1943 z g u b iła  i  po 
c ią gu  K en n k a rtą , w y s ta w io n ą  
p rze z  G m iną W ie lic z k a . 7128
Skradziona K en n k a rtą , N i .  12: 1, 
w ys ta w io n ą  p rze z  Z a rzą d  G m iB y 
T rą b k i n a  n azw isk o  T w a rd z ik  
P io t r ,  B o d za n ó w  67. 7138
Z| ublono F a h rrad -B en u tzb esoh e l- 
nie-u  g, op a trzon ą  N r . „ T a m o w  
1880“  n a  nazw iu kr P o d b ie ra  M a 
r ja ,  T a rn ów , U rszu lan ek : 23, —  
w y ia  i i j  p rze z  S ta d tk om m issa r  łi- 
T a m o w . Ł a s k a w y  zn a la zca  p ro 
szon y  o z w ro t :  K ra k ó w , Ś ląsk a  x f3. 
Zgubiono  to rebką  z doku m en tam i 
n a n a zw isk o  Z e le z iń sk a  A n n a , N ie 
p o ło m ice . Zn a lazcą  p ro s i s ie  o od 
d an ie . 7133
Z g u b iiu a  w  p o c ią gu  30. I I I .  b r. 
K e n n k a rtą  n a zw isk o  Z o f j  i K u 
b ik , la t  39, w yd a n ą  p rze z  s ta ro 
s tw o  G o r lic e . 7220
Ukradziono K en n k a rtą , w y s ta w io 
n ą  na n azw isk o  Jan in  i M a r ja  
G n oiń ska , p rze z  U rzą d  (Jbw. I I I  
w  K ra k ó w  e. 1205
Zgubiono  K en n k a rtą  na n azw isk o  
Stefam.ia M a u lty , K ra k ó w , ii die
tek  5, w y s ta w io n ą  w K ra k o w ie . 
Skradziono w ra z  z k a m ize lk ą  teg l-  
ty m a c je  W y ż s z e j S zk o ły  H a n d lo 
w e j z rok u  1941/42 o ra z  p r z e p y .t -  
k e i o ią , w y s ta w io n ą  p -“ z  W ie 
lic zk ę  w m ir-iiąo  k w ie c ie ń  19c3 na 
nazwtflk o J o ze f Bc eheuek, B ień - 
c -y c e  91, k o lo  K ra k o w a . 7252 
Zgubiono  13. I V .  D iem stau sw K s 
T ac’ w ig a  B ap a cz , K ra k ó w . G ro- 

b lep łn it. 19. 7253
Zgubiono  K en n k a rtą  na n azw isk o  
J u lja n  B trdnarozyk , w yd a n ą  p rze z  
gm  in ą  M ich a ło w ic e . 7228
Skr3dziono K en n k a rtą  n a  n a zw i
sko L ° o n a  S lo czk ó w n a  w yd a n ą  
S k a w in ie . 7230

A D T I S  LOE1ET
em . utarnstu, 

h o n o ro w y  o b y w a te l m iasta  
H op  jzyo , 

za op a trzo n y  Sw . S. k ra i len 
tam i, zm a r ’  w  J a n u szk o w i
ciach, pow . ,i aslo , on . 13. IV .  
1943 r., w  -W' rok u  ż y e  a. 
P o g r z e b  o d b y ł sit w e  c zw a r 
tek . In .  15. IV .  : r . o  godz. 
10 ra n o  y  b rzo s tn n , o e iy m  
za w ia d a m ia  s troskan a

Ż O N A  I R O D Z IN A .

P O D Z IĘ K O W A N IE .

W s zys tk im  K re w n y m , ~na- 
jo m y m  i  K o le g o m , k tó rz y  
os ta tn ią  p rzy s łu gą  w  drodze  
r  w ie c z n y  spo< zv n e k  I ty m  
k+Arzy prŁ^ c z y n il i  sią do 
u rząd zę  l i a  p o g rze b u  nasze- 
s zego  B ra ta  ś. p.

MICEAŁA WRÓBLA
w  ezi z e g ó łn o ś c l P . F iu to -  
w e j, P . S t lr n a lo w i,  P  P ie 
cu ch ow i i  K o le g o m  sk ła 
d a ją  z  g ł r b ł  sei ja  p łyn ą ce  
„ B ó g  z ip łu ć "
8724 R O D Z IN A .

Zgubiono  A u rw e is  i,-o c to w y  dh 
12. IV .  1943 na n azw isk o  Iw aneiL  
Tadeu sz, F r a k ó w , B osa  >ka 28 
Z n a la zc a  p ro s zo n y  o z w ro t  za  w y 
n ag rod zen iem . 7179
Z gu b io u *  przepu stką  floon ą  w y d a 
n ą  p rze z  fa b ry k ą  a rm a tu r Ł a g ie w 
n ik i.  na n a zw isk o  K ie r  d a j Jan , —  
S w t sz iw ioe . .'284
Zgubiono  K em iK a rtą , w y d a m , w  
K r a k o w ie  u  np_.y isko  A n n a  M n 
n iak , K r a y ó w , u l. B o żego  C ia ła  23 
m  9. 7290
Skradziono w  p o c ią gu  n a  l in j i  
K r a k ó w — B o ch n ia  29. I V .  w a lizk : 
w ra z  z lo k u m en tam i na n a zw i
sko S taohoń  V iA d : » ła w a . P o s zk o 
d ow an a  p ro s i o  od es łan ie  doku
m en tów  pod ’  deesem : B och n ia ,
P o d ed w ó rze  Ik . i c  1428. 729S
Skradziouo 19ITV  1943 i e r i t y m a “Ji 
kn ien oyą  w  p o c ią gu  n a  l in i i  K r a  
k ó w — T od iąże  P ilo h  W ła d y s ła w , 
Pndtąże N r . 103, -joczta  S ta n ia tk l. 
S k rad ’  e io  w °  L w o w 'r  K e n n k a rtą  
w y s ta  ?!o n ą  p r ” ez U rzą t ob w od o 
w y  w  K ra k o w ie . A rb e its k a r tą  o ra z  
le g ity m a c je  k o le jo w ą  na u azw isk : 
Jąd ra : A n to n i. 7304
Zgubiono  K e r n k a r tą  N r . 12831?, 
W y t s w io n ą  w  K r a k o w ie  ua n a 
zw isk o  R zy c zn ia k  B ro n is ła w . 
Zgub loau  zaśw lad c  en l: de K a r t y  
P racy  N r . 901k/04451, w ys ta w io n a  
przea  U rzą d  p ra c y  K r e s s -n d o r f,  
n a  n a zw ! sko S ik o rs k i P io t r ,  P i-  
s a r y  n r. 46. 7809
S k r r łz im o  K e n n k a r tą  i c n a #  Ją 
s tra ża ck i w y d a n e  w  M ie c h o w i* ,  
na n a zw isk o  Tadeusz K r z y A o n o w  

sk i, L u b o rzy c a , p. K o c m y rz ó w , i

t
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SKADTEN s<A»J T
Pityoyn, a dzlacka do{M 
tradno. Szczęściem neto- 
aria*! Jait ła wiadomo 
Co nalały czynił pin' 
przeziębianiu:

.  N r .  ra i. 344.
D *  n a b y c ia  ty lk o  w  o p to k o d b  

Con* 20 UW. Zł. 1,75.

Butelki / Dymiony 

Słoje/Naczynia
z glinki ogniotrwałej

Skrzynie / Beczki 

Kosze / Pudełka 

Korki
sprzedaje hurtownie

GLAWA-Kraków
LE LE W E LA  5
Telefon 200-28

H E R A L D Y C Z N E  IN F O R M A C J E
jd z ie la a e  są p rzez d z ia ł h e ra ld y c zn y  

A N T Y K W A H N I  A D A M A  
w  K rakow ie  ul. Szpitalna N r . 16.

T k ' w l «  « ■ ■ * ! «  « M

n a  m aszyną  p o »rzeb n a  o d  za ra z . 
Z g ło s z e n ia : G on ico  K ra k ., K ra k ó w  
„ N i  8 6 6 6 *'.

BIUROWE i PAPIEROWE 
artykuły

d osta rcza  h u rtow n ie  kupcom

D/H. „ P I O N I E R "  K R A K Ó W ,  
Stoiars!:a 9 , 1. p.. Telefon 220-42
B iu ro  o tw a rte  od g. 7.30— 15-ej.

P .  W Y S O C K I
K ruków , F lo r jań ik a  16, t .l ,  175-71. 
T ransporty  sam ochodowe, kolejo
w e , pi eewozy I jk a ln e  o ra z  ładu n k i 

zb io ro w e . 4279k

Pafefon
d w u sp rą ży n o w y  —  tanio sprzedam . 
W lado m .: K R A K Ó W , Szlak  21/3.

Z d a l n ą j  I r ^ z t e r
m ęsk i —  potrzebny natychm iast 

w  Ł a in i  Rzym skiej. 
K rak ów , ul. iw . S eba it jan a  L. 9.

M O T O R O W A  M A SZY N Ę  
DO W Y R O B U  LO D Ó W  
natychm iast nabędą.

P o ś re d n ic tw o  w yn a g ro d zę , — 
Z g ło s z e n ia  pod „271“  B iu ro  
O głoszeń  F . K r a jn a ,  K raków , 

A d o lf  H itle r-P la tz  46.

Zak ład  M alarsko-poknitn iczy  
J A N  P I T U Ł A  —  K R A K Ó W ,  

Starow iś lna  70/8. Tei, 125-22.
W y k o n u je  w s ze lk ie  ro b o ty  w  za 

k res  m a la rs tw a  w chodzące.

O B R A Z Y
sp rzed aż  —  ku pn o  —  ocena.

H. G R Z Y B O W S K A  

K R A K Ó W , Zw ierzyn iecka 14.

nKOf IT

Wolne posady
P etzu k u js  tlę  od n a tyoh m ia s t k i l 
ku  ś lueaTzy sa m ooh od ow ych  1 1 
■paw acza. MH a n o m a g “ l K ra k ó w , 
Ż ó łk ie w s k ie g o  17/19. 4706k
Chłopców  do la t 16, na pom ocn i
k ó w  p r zy  w y ro b ie  sk rzyń  p r zy jm ę  
za u trzym an ie  i -w yn agrodzen ie . 
F a b r y k a  sk rzyń , K ra k ó w -P o d g ó rz©  
Ś lioka  8 . 8416

Poszukiw any od aarab do d u że j
e le k tro w n i p ierw fezorząd ny p rzo d o 
w n ik  ś lu sa rsk i ja k o  k ie ro w n ik  b r y 
g a d y  n ap ra w cze j d la  n ap ra w  m a
s zyn  i  k o t łó w  B ęd ą  u w zg lęd n ion o  
je d y n ie  zg ło s zen ia  n a jle p szych  s ił 
fa c h o w y c h , śc iś le  obeznan ych  z  
w s ze lk iem i ro d za ja m i n ap ra w  w  rn - 
chu e lek trow n i. B e zp ła tn e  m ie s zk a 
n ie  p r z y  e le k tro w n i; W y n a g ro d z e 
n ie  do n m ow y . P o d a n ia  p o d : Ost-. 
E n e rg ie  A .  G. E lek tr iz ita tsw e r fe  
S ta lo w a  W o la , D ie  B e tr ie b s le itu n g  
D w ie  p an ie  do la t  30, zos tan ą  n a 
ty ch m ia s t p r z y ję te  ja k o  k a s je rk i 
do  n iem iec k iego  p rze d s ięb io rs tw a  
w  K ra k o w ie . P ie rw szeń s tw o  m a ją  
zn a ją ce  tro ch ę  ję z y k  n iem ieck i. 
O fe r ty  w ra z  % p od an iem  w a ru n 
k ó w  o ra z  m o ż liw ie  k ró tk ie g o  ż y 
c io ry s u  k ie ro w a ć  proszę  do Gońca 
K ra k ..  K ra k ó w , „ N r .  4769k“ . 
Stenotypistka w ła d a ją c a  ję z y 
k iem  n iem ieck im  w  s ło w ie  i  p i
śm ie, ze zn a jo m o śc ią  s te n o g ra f i i  
n ie m ie c k ie j, p o szu k iw an a  od za ra z  
do  d u żego  p rze d s ięb io rs tw a  n ie 
m ie c k ie g o  w  K ra k o w ie . W y n a g r o 
d zen ie  um ow ne. Z g ło s zen ia  w  j ę 
zyk u  n iem ieck im  do G ońca K ra k ., 
K ra k ó w , „N r .  4801k“ .
O grodnika, d o b re go , sam otn ego , na 
s tó ł i  p en sje , poszu k u je  od za ra z . 
Z g ło s zen ie : D w ó r  J anu szkow ice ,
p. B rzostek , p o w ia t  Jasło . 4811k 
Poszukuje k u ch a rk i od z a ra z  do 
n ie m ie c k ie j r e s ta u ra c ji, K ra k ó w , 
U n iv e rs ita ts s tra ss e  2*5. 720S
Pasterza do b y d ła  p rzy jm ę . E m i- 
le w ic z . K ra k  ó w -P od g ó rze . Ś liska  
15.  ̂ 8414
Przy jm ę cze lad n ik a  lnb  pom oani- 
k a  s zew sk ie go  na s ta łą  p racę. K r a 
k ów  Proikocim , M ic k ie w ic z a  4 . 
Fry z jera  _ m ę sk ieg o  na w yp om óżk ę  
p o trzeb u ję . K ra k ó w , S tarow tiś lna 
N r . 12. _ _ 8587
Rodzina niemiecka p oszu k u je  od 
zuraa sa m o d z ie ln e j s łu żące j u m ie
ją c e j  g o tow a ć  i  z n a ją c e j w s zy s t
k ie  p race dom ow e, m łod e j d z iew 
c z y n y  do d z ie c i i  p om ocy  w  g o 
sp od a rs tw ie . C zystość , uczc iw ość 
i  d ob ra  zn a jom ość  n ie m ie c k ie g o  
w ym a g a n e . O sob iste zg ło s zen ia  od 
godz. 11— 1 , K r a k ó w , B rom b erger-  
strasso  21  m. 2  (U rzęd n ic za ). 
Przy jm ę do la b o ra to r iu m  fo to g r a 
f ic zn e g o  2 -ch la b o ra n tó w  fa ch ow 
ców . Z g ło s ze n ia : K ra k ó w , S ta ro 
w iś ln a  27, I  p ., m. 3. 4906k
Pomocnica d om ow a  z g o tow a n iem , 
p o trzeb n a  do d w o ru  od za raz . 
D ob re  p o lecen ia  w ym aga n e . O fe r 
t y  do  G ońca K ra b ., K ra k ó w , „N r . 
7366“ .
Pom ocnik go sp o d a rc zy , p o trzeb n y  
do m a j. ko ło  K a lw a r j i .  Pod  d y 
sp o zyc je  w ła śc ic ie la . D ob re  p o le 
cen ia  w y m a g a  się. P o  k a w a le r-  
sku. P ie rw szeń s tw o  z P o zn a ń sk ie 
go . O fe r ty  do Gońca K ra k ., K r a 
k ów , „ N r .  7367“ .
Panny do n iem o w lęc ia  na g o d z i
n y  p op o łu d n iow e, p oszu ku je  na
ty ch m ia s t. Z g ło s zen ia : K ra k ó w ,
św . M a rk a  27/11. 7359

Fryzjerkę  w odną, trw a łą , m a m 
ciu*., p r zy jm ę  za ra z  z  u trz y m a 
n iem , _ m ieszk an iem  i gażą . A n to 
n i Z iem b a , R a b k a -Z d ró j, w i l la  
„K r z y w o ń “ . 7 4 03
Fryzjerkę, d o b rą  siłę , p r zy jm ę  za 
raz. Ś w ie tlik , K ra k ó w , D ie t la  46a. 
Poszukuję p ie rw szo rzę d n e j ku
c h a rk i Z d o b ry m i św ia d ec tw a m i i 
p o lecen iam i.  ̂ Z g ło s zen ia  osob iste 
w ra z  ze św ia d ec tw a m i K ra k ó w , 
D łu ga  43/5, od godz. 4— 6 po poi. 
Potrzebna pom oc dom ow a do le 
k a rza  na p ro w in c ję , p o s ia d a ją ce 
g o  w ięk sze  g o sp od a rs tw o  ro ln e. 
P od a ć  k w a li f ik a c je  i w a ru n k i do 
Gońca. K ra k .,  K ra k ó w , „ N r .  7433’ *. 
Poazuklwana p o s łu ga czb a  z d o 
b rym  w yn a g ro d zen iem , u trz y m a 
n iem , cod z ien n ie , K ra k ó w , Jul. 
L e a  4/3. 746.3
Potrzebna służąca sam odzie ln a  do  
w szy s tk ie g o , u m ie ją ca  go tow a ć  n.a 
p r o w in c ję  do jed n e j osoby. W ia 
dom ość: K ra k ó w , I I  O sied le O fie . 
10. m . 3. 7509
Pannę, o b zn a jo m io n ą  z d z ia łem  
zaku pów ,  ̂ p o szu ku je  n atych m ia s t 
p rze d s ięb io rs tw o  in ży n ie ry jn o -b u 
dow lan e. O fe r ty : G on ieo  K rak .,
K ra k ó w , „ K r .  7511“ .

Posad po»2ukują

Nauczycielka w y c h o w a w c zy n i, d y 
p lom  u n iw e rsy te c k i, p e r fe k t  n ie 
m ie ck ą  p r z y jm ie  posadę. C hętn ie 
w y je d z ie ,  w a ru n k i skrom ne. Z g ł. j  
G on iec  K ra k ., K ra b ó w , „ N r .  7 2 9 4 “ . 
W  sale w iek u , u czc iw a , skrom na, 
zn a ją ca  s ię  na go sp o d a rs tw ie  
d w orsk iem , d rób , in w e n ta rz , o- 
g ró d  w a rz y w n y , p oszu ku je  odpo
w ie d n ie j p rac y . W yn  a g  rodizenie 
skrom ne. Z g ło s z e n ia : L a n ck oron a  
Tadeu sz. 7881
R ein ik  so lid n y , rzu tk i, sa m od z ie l
na d łu g o le tn ia  p ra k ty k a , poszu ku 
je  posady, w a ru n k i n ie w y g ó ro w a 
ne. R o ln ik , T a rn o w ie c , K r . Jasło .

Kupno nieruchom oicl

K upię m a ją tek , go sp od a rs tw o , m łyn ,
m ie js co w o ść  o b o ję tn a . S k ow roń sk i, 
K ra k ó w , A d o lf  H it le r -P la t z  39. 
K upię  m a ją tek  z iem sk i, k a m ie n i
cę, go sp o d a rs tw o , m ie jsco w o ść  0 - 
b o ję tn a . Z g ło s ze n ia : G on iec  K ra k .. 
K ra k ó w , „ N r .  7903“ .
P rzy jm u ję  do sp rzed a n ia  k a m ie n i
ce, d o m y , p arce le , m a ją tk i z ie m 
s k ie : K ra k ó w , u l. F lo r ja ń s fea  16/4, 
te le fo n  210-43. 7904

Sprzedaż nieruchomości

Józefow ie i A le k s a n d ro w ie  m ie j
scow ośc ia ch  le tn isk o w ych , p o ło 
żon ych  k o to  W a r s z a w y  na l in j i  
ko l. W arsza w a -O tw ock , d o ja zd  do 
s ta c ji kol. F a le n ic a  1 J ó ze fó w  
d z ia łk i bu dow lan e po  cen ie  od 
z ł. 5.— za  m e tr  kw., sp rzed a je  
F ir m a  J ó z e f A d a m  T rn b a czek , 
W aivszaw a, A l.  U ja zd ow sk ie  41, 
te l. 8-65-16 i 8-08-99. A k t y  nota- 
r ja ln e  n a ty ch m ia s t w ra z  z  w y d z ie 
len iem  do o d d z ie ln e j k s ią żk i h i
p o teczn e j. 4544k
R abka. S p rzed a ż  —  K u p n o  w ill ,  
dom ów , p a rce l, p r ze p ro w a d za  B iu 
ro  „ U n iy e r s a l "  A n g u s tyń s k ie g o , 
R abka , tel. 196. 4545k
Parcele bu dow lan e, p rzem ys łow e, 
k a m ien ice  k o m fo r to w e  d om y i 
w i l l e  sp ra w d zon e  w  U rzęd z ie  P la 
n ow a n ia  M iasta , h ip o tece  ! zba
dam e na m ie jscu  sp rze d a je  B iu 
ro  P a rc e l acyjm e. K ra ik ów , ul. SI en- 
na 5/7, I  p ię tro , te le fo n  113-64 od 
10 do 17 b ez  p r ze rw y . 894
Zakopane! W illę ,  cen tru m , k ijk a  
pa rce l sp rzed a  „L o k a ta * ', K r a k ó w , 
Ł o b zow sk a  4. 8137

Najw iększy  w y b ó r  w sze lk ich  re a l
nośc i i  p a rc e l po leca  S kow roń sk i, 
K ra k ó w , A d o l f  H it le r -P la t z  39, — 
te le fo n  158-66. 7753
Dom m u row a n y , n ow y , 4 u b ik a c je , 
2 00  sążn i o g ro d u ; dom  n ow y , m u 
ro w a n y , 2 p o k o je , kuchn ia , 200 
sążn i o g ró d k a ; d o m y  m u row an y , 
n ow y , 2 p o k o je , kuchn ia , 140 sążni 
o g ród k a , sp rzed a : K ra k ó w , F lo -
r ja ń sk a  16/4, I  p ię tro . 7902
Dom 2 -u b ik „ stodoła  i  pó ł m o rg i 
og rod u  w a rzyw n e go . P rą d n ik  C zer
w on y : K ra k ó w , B asztow a  10, m, 1 , 
te le fo n  159-35. 8126
W ilia  m u row ana , 7 p o k o jow a , 
k o m fo rt, o g ró d  2.000 m kw . (K r a 
k ó w ), o k a zy jn ie  sprzeda, K ra k ó w , 
B a sz tow a  10/1, te l. 159-35. 8569
W illa  m u row an a , jed n o rod z in n a , 
da ch ów k ą  k ry ta , podp iw n iczon a , 
w era n d a , s ta jn ia , s tod o ła , e lek tr ., 
o g ró d  o w o co w y  l l/s m o rg a  o ra z  % 
m o rg i o rn ego  po la , od ryn k u  g łó w 
n ego  w  W ie l ic z c e  8 m in . o k a zy jn a  
cen a ; W i l la  jed n o rod z in n a , m u ro 
w ana podp iw n ., o g ró d  o w o c o w y  550 

d rze w a  ow ocow e  w  n a jp ię k n ie j
sze j d z ie ln ic y  K ra k o w a ; W il la  j e 
d n orod zin n a  na ukończen iu  z  o g r o 
dem  od tra m w a ju  20 m in .; W i l la  
dw u rod z in n a , k o m fo r to w a  z o g r o 
dem  w P o d g ó rz u ; W il la  3 ro d z in 
na z lV f  m ó rg . o g rod em  ow ocow ym  
w B ron o w icach  W ie lk ic h  sp rzeda  
B iu ro , K ra k ó w . S ienn a  5 m. 7  I .  p. 
od g. 10— 17. T e l. 113-64.
Parcela  p rze m ys łow a  2 .0 0 0  b. p r zy  
a s fa lc ie  i t o r z e  k o le jo w y m , n ad a ją 
ca s ię  na fa b ry k ę , sk ład y , m a ga 
z y n y  itp . o k a zy jn ie  sp rzeda  B iu ro  
K ra k ó w  S ienn a  5 m. 7. I .  p. od 
g. 10— 17. T e l.  113-64.
W iększa p osiad łość ziem ska , m ie j
scow ość le tn isk ow a , do sp rzed a n ia : 
„ Iu fo rm a to r* * , K ra k ó w , P ijars/ka 19 
Parcelę b u dow lan ą , w yd z ie lo n ą  
(K r a k ó w ),  sp rzed a : „ In fo rm a to r* * , 
K ra k ó w , P i ja r s k a  19. 4397fr
Kam ienicy I I - p . ,  k om f., P o d gó rze , 
część 1/4: K ra k ó w , B asztow a  10, 
m. 1, t &l. 159-35. 8128
Dom m u rów ., 3 u b ik ., o g ró d  170 
sążn i, W o la  D u ch acka : K ra k ó w ,
B a sz tow a  10. m. 1, te l, 159-35. 
Dom x p a rc e li ok o ło  500 sążn i, u l. 
K o śc iu s zk i, sp rzeda  p o ło w ę : K r a 
ków , B a sz tow a  10, m. 1, te l. 159-35 
K ryn ica. W il lę  I  -p., m nrow ianą, 
now ą, k om f., 1 0  p ok o i, sp rzeda : 
K ra k ó w , Z w ie r z y n ie c k a  8 /1 . 8615
Parcelę bud., w y d z ie l. , 180 sążni, 
17 m. fron tu , O s ied le  U rzęd .: K r a 
k ów , B a sz to w a  10, m. 1, te l. 159-35 
Parcelę  p rze m ys łow ą  800 sążn i, 
p r z y  s ta c ji k o le jo w e j P ła szów - 
P rok o c im , sp rzed a : K ra k ó w , F lo 
r ia ń sk a  16/4, I  p., te l. 210-43 
W illę  10 pok o i, 250 sążn i ogrodu , 
na K rze m io n k a ch , sp rzeda : K r a 
ków , F lo r ja ń s k a  16/4, I  p. 7910 
Sprzedam  w  K r a k o w ie  kam ien icę  
n ow ą, 3 sk lep y , za  go tó w k ę , lub 
zam ien ię  na m n ie js zą  za  dop ła tą . 
K ra k ó w , Ż u ła w sk iego  8 a, m . 12. 
Dom jed n o ro d z in n y , m u rów ., 500 
sążn i ogrodu , ta n io  sp rzed a : K r a 
bów . Z w ie rz y n ie c k a  8/1. 8113
W ieliczka. K a m ie n ic ę  I-p ., 15 pok., 
w ie lk i  o g ró d , sp rzed a : K ra k ó w ,
Z w ie rz y n ie c k a  8/1. 8114
Dom m ur. n ow y , 5 p ok o i, o g ród , 
sp rzed a : K ra k ó w , Z w ie r z y n ie 
cka  8/1. 8115
Parce le : K ra k ó w , Zakopane, K r y 
n ica , ju ż  od 15 tys , w  w ie lk im  w y 
borze  sp rzeda : K ra k ó w , Z w ie r z y 
n iecka  8/1. 8117
K am ienica I I -p . ,  now a. tan io  do 
sp rzed a n ia : K ra k ó w , Z w ie r z y n ie 
cka 8 /1 . 8178
W illę  m ur., 7 -p ok „ o g ró d  o w o co w y  
na 1000  sążn iach , sp rzed a  ta n io : 
K ra k ó w . Z w ie r z y n ie c k a  8/1. 8119
Zakopane, R a b k a : w ille ,  p en s jon a 
t y  z o g ro d a m i, p a rce le  w  ró żn ych  
w ie lk o śc ia ch  sp rzed a : K ra k ó w ,
Z w ie r z y n ie c k a  8/1. 8120
W illa  so lid n ie  m nr., n ow a, 10 pok. 
k o m fo rt, b a rd zo  ładna , ta n io  do 
sp rzed a n ia : K ra k ó w , Z w ie r z y n ie 
cka 8 /1 . 8121
Dom na 2.5 m org . po la . zab u d ow a 
n ia  gosp od a rcze , ta n io  sprzeda : 
K ra k ó w , Z w ie r z y n ie c k a  8 /1 . 8122
Dom jed n o ro d z in n y , d w a  p o k o je , 
kuchn ia , budynek  go sp od a rc zy , dn- 
ż y  o^ ród , b lisk o  t ra m w a jn  —  ok a 
z ja , sp rzeda  B iu ro  „W ła sn a -S trze -  
ch a ‘% K ra k ó w , A d o l f  H it le r -P la t z  
10, te l. 104-31. 8123
Kam ienice, dom y, w ille ,  z iem ie  
ro ln e  o k a zy jn ie  p o leca  „Lok a ta **, 
K ra k ó w , Ł o b zow sk a  4. 8124
Dom p ię tr o w y , jed n o ro d z in n y  —  
o k a z ja , sp rzeda  „L ok a ta **, K ra k ó w , 
Ł o b zow sk a  4. 8125
Parce la  bud. 900 m 2, 14 m. fron tu , 
B ron o w ic e  M a łe : K ra k ó w , eBaszto- 
w a  10, m. 1, te l. 159-35. 8129
Dom m u r., p a r te ro w y , 4 ubik., 
k o m fo rt., 200  sąż. o g rod u  ow oc., 
u l. Ju lju sza  L e a : K ra k ó w , B aszto 
w a  10, m. 1, te l. 159-35. 8131
Dom t stod o ła  i  p ó ł m o rg i o g rod u  
w a rzy w n e g o . P rą d n ik  C ze rw o n y  —. 
o k a z ja : K ra k ó w , B a sz tow a  1 0 , m. 
1, te l. 159-35. 8133
Dem m u rów ., podp iw .. w eran d a , 
e lek tr .. O lsza , b a rd zo  ta n io : K r a 
ków , B a sz tow a  10, m. 1, te l. 159-35 
Parcela  budowli., n a rożn ik , p o łu d 
n iow a , 200 sążn i, P rą d n ik  C zerw .* 
K ra k ó w , B asztow a  1 0 , m. 1 , te l. 
159-35. 8135
Dom m u row a n y , 8 u b ik ., su ro w y  
stan , k o ło  ul. W ro c ła w s k ie j:  K r a 
k ów , B a sz tow a  10, m. 1, te l. 159-35- 
B/H. „E r-k a -e s *1, K ra k ó w  S ta ro 
w iś ln a  N r . 27, te l. 128-41 i  128-74, 
sp rzeda  za ra z  m a ją te k  z iem sk i 
w  d y s try k c ie  k rak ow sk im  1 0 0 -m or- 
g o w y  z bu d yn k am i i  p e łn ym  
in w en ta rzem . 4907k
B/H ,.E r-ka -es“  p o leca  d o m y  jedn o - 
dw u rodz inn e , kam ien ice , p a rc e 
le, m a ją tk i z iem sk ie , za ła tw ia  fo r 
m a ln ośc i p rze w łas zc ze n ia  szyb k o . 
K ra k ó w , S ta row iś ln a  N r . 27. tel*. 
128-41 i 128-74. 4908k
B/H, „E r-ka -es** sprzeda  dom ek  je 
d n o rod z in n y  b lisk o  t ra m w a ju  s z y b 
ko — eena  p rzystęp n a . K ra k ó w , ul. 
S ta ro w iś ln a  N r . 27, te l. 128-41 i 
128-74. 49091:

Sprzedaż

S ingera  m aszynę  k r y tą  p ie rw szo 
rzęd n ą  sprzedam . K ra k ó w , K o ś c iu 
szk i 60/6. 8651
F irm a  St. Chw ilkow akl zak ład  ze 
g a rm is trz o w s k i pod A rk a d a m i —  
K ra k ó w , K ra k o w s k a  1, p o leca : 
b iż u te r ję ,  w y r o b y  sreh rne i ró żn e  
p ra k ty c zn e  u p om in k i, o ra z  w yk o -  
n n je  w s ze lk ie  n a rp a w y  zega rk ów . 
U bran ia  p o p ie la te , n ow oczesn y , 

p ię k n y  k r ó j,  na ś red n iego , sp rze
dam . K ra k ó w , św . M a rk a  20/10 od
3 po poł. 8729
Sygnet h erb o w y , sp rzedam . K r a 
k ów , św . M a rk a  20/10 od 3 po
po łu dn iu . 8730

M oizynę do szyc ia  p ie rś c ien io w ą  
o k a zy jn ie  sprzedam . K ra k ó w , L e 
le w e la  9, rr. 2. 8669
Patefon w a lizk o w y , tna ły  z  12 
p ły ta m i, sprzedam . K ra k ó w , ul. 
D łu ga  45, m . 7. 4922k
Czarny płaszcz dam sk i, w e łn ia n y , 
sp rzedam  o k a zy jn ie . K ra k ó w , ul. 
S ław k ow sk a  3/15 od w to rk u  godz. 
17 do 20. 4923k
Tapczan n ow oczesn y, s za fa  k om 
b in ow an a, t ró jd z ie ln a  i  p o jed yń - 
cza  do sprzedan ia . K ra k ó w , S tra - 
dom  13, m. 9. 8711
M arynarka m ęska, k o łn ie rz  fu 
trza n y , ża k ie t d am sk i, b u ty  n ar
c ia rs k ie  N r. 36, k il im y , g o b e lin y  
rę c zn e j ro b o ty , sprzedam . K r a 
k ów , M o g ilsk a  10, m. 1. 8713
Kostjum  dam ski, p o p ie la ty , p ie rw 
szo rzęd n y, p łaszcz dam ski, su
k ien kę, sprzedam . K ra k ó w , D łu ga  
28/9, I I .  p „  o f ic .  8718
Ubran ie  m ęsk ie  na ś red n iego , d o 
b r y  stan, sprzedam . K ra k ó w , u l. 
D łu g a  28/9, I I .  p „  o f ic .  8719 
Kołdrę w a to w ą , dużą i  d z iec ię cą , 
p ie r zyn ę , m aszynę  do  s z y c ia  „S in -  
g e ra “  ręczną , sprzedam . K ra k ó w , 
D łu ga  28/9, I I .  p., o fic . 8720
Sprzedam sukn ię je d w ^  w zo rzy s tą , 
n iew yk oń czon a , 2  spódn ice, narzu tę  
w e łn ia n ą  na tapczan , b u ty  37 i 39 
d am sk ie . W ia d .: B o żego  M iło s ie r 
d z ia  4, m. 6  (p rze czn ica  S m oleńsk ). 
Motor e le k tr y c zn y  p ra w ie  n o w y  
sp rzedam : K ra k ó w *  G rob le  3, m. I .  
W ózek  d z ie c ię c y  „K onk on ** g ł ę 
b ok i, sp rzedam : K ra k ó w , G n ieź
n ieńska  13a/3. 8755
Sprzedam u bran ie  czarn e (sm o
k in g ) na śred n iego , stan  i  m a te 
r ia ł  p ie rw szo rzę d n y , p ó łb u ty  nr. 
40, 44. O g lą d a ć : godz. 13— 19, K r a 
ków , K a rm e lic k a  9/10, o fic yn a . 
Maszynę do p isan ia , p ie rw szo rzę 
dny etan , d o b re j m ark i, o ra z  do  
l ic z e n ia  na 4 -ry  d z ia ła n ia , ró w 
n ież  d o b ry  stan, sp rzeda  S ro czyń 
s k i, K ra k ó w , S ta row iś ln a  27, I I  p. 
te le fo n  128-41. 4914k
Maszynę do lic z e n ia  na 4 -ry  d z ia 
ła n ia  ręczną , p ie rw szo rzę d n y  stan, 
sp rzeda  B/H. S ro czyń sk i, K ra k ó w , 
S ta ro w iś ln a  27, I I  p „  tel. 128-41. 
Patefon rę c zn y  sp rzeda  B/H. S ro 
czyń sk iego , K ra k ó w , S ta row iś ln a  
2.7, I I  p ., te l. 128-41. 4916k
Bieliznę osob is tą  męską, dam ską, 
p o śc ie low ą , ko łd rę , m a ło  u żyw an e , 
sprzedam  tan io . K ra k ó w , Sm oleńsk 
16/1,a, godz. 11— 1, 4— 6. 2240k
M eble kuchenne i  p o k o jow e , p o le 
ca M a ga zyn , K ra k ó w , S ta ro w iś l
na 79. 4700k
K ilk a  tra n sp o rtow ych  w ózk ów  ro 
w e ro w y c h  (n a  3 m ocn ych  ro w e ro 
w yc h  ko łach , nośność 200  k g .), 
w  bard zo  d obrym  stan ie , o k a zy jn ie  
do  sp rzed an ia . —  Z g ło s zen ia  pod 
„264“  B iu ro  O głoszeń  K ra jn a , 
K ra k ó w , A d o l f  H it le r -P la t z  46. 
M atzynę do szyc ia , dam ską, k ry tą , 
la k ie r y  m ęsk ie N r . 42, sprzedam . 
K ra k ó w , S zlak  31/5. 8226
Patefon w a lizk o w y  sprzedam . K r a 
ków , K r z y w a  5/9, godz. 18— 20. 
M aizyna „S in g er** dam ska, bę
ben k ow a, k ry ta , małQ u żyw an a , 
sto liczek  o k rą g ły  a n ty k  „R a u ch - 
tlsch** do  sp rzed a n ia : K ra k ó w , ut, 
Sm oleńsk  22, m. 7. 6678
G alanterję  itp . po leca  f ir m a  „J o -  
la ‘ \ K ra k ó w , św . T om asza  10. 
Skrzypce s ta ro -w ło s k ie  sprzedam : 
K ra k ó w , G rod zk a  48, m. 4. 6891
ilu b n e  w e lo n y  i do  K o m u n ji św. 
po leca  sk lep , K T ak ów , S ta ro w iś l
na 37. U p in an ie  na m ie jscu . 7260 
O brazy w yb itn y c h  m ą ja rzy . S p rze 
daż, kupno, ocen a: H a lin a  G rz y 
bow ska, K ra k ó w , Z w ie r z y n ie c k a  14 
„S in g e r "  m aszynę k ry tą  ta n io  
sp rzed am : K rak ów -,B ron ow ice  M a 
łe , A le ja  W ys p ia ń s k ie g o  60/6. 
„S in ge r1* m aszyn ę  do  s zy c ia  k r y 
tą , w  b ard zo  d o b ry m  sta n ie , sp rze
dam : K ra k ó w , D łu g a  45/5. 7710
Zegark i szw a jca rsk ie  m ęski© f 
dam skie, ró w n ie ż  m a rk ow e , ■ na 
sk ład zie : z e g a rm is trz  G a jew sk i,
K ra k ó w , ul. S ta ro w iś ln a  26. 
O brazy, d y w a n y , k ilim y , a n ty k i, 
m eb le , porce lan a . S p rzedaż —  
kupno, ocen a: Sa lon  O b razów  1
d z ie ł sztu k i „ A n t y k i44, K ra k ó w , 
S tradom  18, te l. 140-83. 174 lk
K le j do e ty k ie t  i  in tr o l ig a to r s k i 
d os ta rcza  Sk ład  A r ty k u łó w  S zk la 
n ych  i  G ospodarczych , K ra k ó w , 
św . A g n ie s z k i 1, te l. 186-49. 4372k 
M aizyna p isa rsk a  b iu row a , n ow o 
czesna, w  s tan ie  b a rd zo  d ob rym , 
do  sp rzed a n ia : K ra k ó w , W e s tr in g  
52, m. 4 (P o d w a le ).  4565k
Salon ik  a n ty c zn y  B ie d erm a yer , 
sp rzedam  K ra k ó w , B isk u p ia  11/9. 
Fortepian p e łn op an cern y , o p ię k 
n ym  ton ie , stan p ie rw szo rzę d n y , 
sp rzedam . K ra k ó w , D łu ga  18/7. 
P ian ino  n ow oczesn e, pan cern e , 
p ięk n y  g los , sp rzedam  o k a zy jn ie , 
K ra b ó w , A s n y k a  10/3. 4710k
Piękny m ebel —  p a te fon  e lek tr . 
„G a rra rd *4, o ra z  zm ien ia cz  za ra z  
do sp rzed a n ia : K ra k ó w , B arska
15, m. 7. 4794k
O brazy  w y b itn y c h  a r ty s tó w  w  w ie l
k im  w yb o rze , n a jp rzy s tęp n ie js ze  
cen y : W a w rze c k i, K ra k ó w , W iś ln a  
9, S p rzedaż, kupno, ocena. 7807  
O brazy  n a jw y b itn ie js z y c h  m a la rz y  
p o lsk ich  sp rzeda  o k a zy jn ie  D om  
K o m is o w y , K ra k ó w , p la c  D o m in i
k ań sk i 4. 7 8 1 0
Meble, różne, s y p ia ln ie , ja d a ln ie , 
p o k o je  k om b in ow an e sp rzed a je  H a 
la  M eb low a , K ra k ó w , G rod zk a  59. 
Kuchonki e lek tryc zn e , że la zka , 
la m p y  i m a te r ja ł e lek tro te c h n ic zn y  
p o leca  f irm a  E lek tro te c h n ik a , K r a 
k ów , p la c  D o m in ik a ń sk i 2, ró g  
S to la rs k ie j, 7999
Fortepian w ied eń sk i profitostrun - 
n y  b ard zo  ta n io  sp rzed am : K r a 
ków , S ob ie sk iego  5/4. O g lą d a ć  m ię-- 
d zy  13— 15. 8060
Futrc  łap b ow e , k o łn ie rz  z lisa  sre
b rn ego  i  n ieb ie sk ie go , o b ra z  P o - 
c h w a ls k ic go , p a te fon , a p a ra t fo t ., 
blnzeczik i, u b ra n ia  o k a zy jn ie  sp rze 
d a  K o m is , K r a k ó w , G rod zk a  59. 
P ly ty »  p a te fo n y  s za fk o w e  n ow o 
czesne, i g ł y  ku p isz  n a jk o r z y s tn ie j:  
F irm a  „K on ta k t** , K ra b ó w , S tra 
dom  18. 8010
M aszyny i  p r z y b o ry  b iu ro w e . —  
S przed aż  —  K u p n o . A g e n tu ra  H a n 
d lo w a  G o łę b io w s k i-R a fa ls b i, K r a 
k ów , św . M a rk a  27, te l. 226-45. 
Maszynę „ S in g e r a *4 k r y tą  sp rze
dam : K ra k ó w , M o g ils k a  51/5. 
Spodnio czarn e, stan  p ie rw s zo rzę 
dn y na ś red n iego  pana, n arzu tkę 
d a m s k ą  sp rzed am : K ra k ó w , D ie t la  
19/7, p ra w a  o fic y n a . 8261
Kuchenki e lek try c zn e , g r za łk i, 
g r z e jn ik i w  w ie lk im  w y b o rz e  p o 
leca  D/H. C e n tra la  Ś w ia tła , K r a 
ków , D ie t la  35, te l. 167-27. 8359
Lam py e lek tryc zn e , a rm a tu ry  o- 
św ie t len io w ,e  m a te r ia ły  e le k tr o 
tech n ic zn e  w  w ie lk im  w yb o rze  po 
le c a  D/H. C e n tra la  Ś w ia t ła , K r a 
k ó w , D ie t la  35, te l. 167-27. 8361

Ubran lo  bialo-3eremow« w e m i iw
na ś red n iego , sp rzed am  tan io . K r a 
ków , D ie t la  19/17, p ra w a  o fic y n a . 
Sprzedam  m ęsk i p łaszcz sk ó rzan y , 
kapkę na w ózek  d z ie c ię cy  g ra n a 
tow ą : K ra k ó w , S ta ro w iś ln a  85/1. 
żelazka e lek try c zn e  „B rab orb ** d o 
m ow e  i k ra w ie c k ie , n a jw y żs zy  g a 
tunek, p o leca  D/H. C en tra la  Ś w ia 
tła , K ra k ó w , D ie t la  35, te i. 167-27. 
Patefony w ą l izb o w e  P a il la rd a , p a 
t e fo n y  e lek tryc zn e  m e b low e  i  p ó i- 
m eb low e, p ły t y  w  dużym  w yb o rze  
p o lsk ie , m aszynę do  do p isan ia  
b iu row ą , z e g a rk i na rękę i  k ie 
szonkow e m ęsk ie  i  dam sk ie p ie rw 
szo rzędn ych  m arek  sp rzeda  o k a z y j
n ie Sk lep , K ra k ó w , K ra k o w s k a  36. 
Płaszcz m ęsk i sk ó rza n y , ku rtkę 
skórzaną, p e le ryn ę  dam ską, p łaszcz 
d am sk i, d y w a n ik i p rzed  łó żk a  — 
sp rzeda  o k a zy jn ie  sk lep , K ra k ó w , 
K ra k o w sk a  36. 8365
Tanio sp rzed am  m aszynę  b iu ro w ą , 
m aszyn ę  „S in gera ** , p ro ch o w ie c  
d am sk i, koc, p a te fon , a p a ra t fo to 
g r a f ic z n y :  K ra k ó w , D a j w ór 7, —  
sk ład  że la za . 8366
Futro c ie la k i b rązow e z  c zap k ą  i  
za ręk a w k iem  sprzedam  o k a zy jn ie : 
K ra k ó w , P ra żm o w s k ie go  52/1. 8413 
O brazy n a jlep szych  a r ty s tó w  p o l
sk ich : W a w rze ck i, K ra k ó w , W iś l
na 9. S p rzedaż, ocena, kupno. 
Ubran ie  p op ie la te  c iem ne, spodn ie 
b eżow e s ze rok ie , m a ryn a rk ę  a lp a - 
go w ą  czarn ą , za rzu tk ę  m areng©  
i t. p. sp rzed a m : K ra b ó w . Bems 
17 ,m. 4, O sied le. 8528
B oller (z b io rn ik ) w y m ia r y  1200X 
520, z b io rn ik  1200 X 520, zb io rn ik  
1200 X 500 X 500, zb io rn ik  500 X 600X  
500, stan d ob ry , . o k a zy jn ie  sprze
dam . S zc zu row sk i, K ra k ó w , D ą 
b ro w s k ie go  1. 8529
M aizynę rym a rs k ą  p ła sk ą  sp rze
dam : K ra k ó w , S zlak  31, o fic yn a . 
M aizynę d o  szyc ia  u n iw ersa ln ą  
sp rzedam : K r a k ó w , S zlak  31/1. 
Mole w y tę p ia  n a jle p ie j n ow y  śro 
d ek : „M o lo m ó r *4 (k r y s z ta łk i w
to reb k a ch ). N a  p lu sk w y  b. _ s iln y  
p łyn  „G a z o l i t44. W y tw . S ik o ra , 
W arsza w a , N o w o g ro d zk a  2, teł. 
805-97 i 533-70. W  K r a k o w ie  do 
n ab yc ia : H u rto w n ia  K u p ców  P o l
sk ich , K ru p n ic za  11. 4896k
Sprzedam  k ilim  w e łn ia n y  ręczna 
rob o ta  170X135. K ra b ó w . R ze s zo w 
ska 6/6 . O g ląd ać  godz. 14___16.
M łyńskie m aszyn y , m o to ry  g a zo 
w e, w sze lk ie  p r zy b o ry  itp . P la n y , 
budow a, r e m o n ty : Zak ład  budo
w y  m łyn ów , K ra k ó w , M azow ieck a  
35, te le fon  102-44. . 505E
Czarny pap ier ,, d rą żk i, lis tw y , 
po leca  f irm a  A d a m  M atu la , K r a 
ków . K ro w o d e rs k a  61. .  7073
Tanio kupisz ty lk o  w sk lep ie 
K ra k ów , K ra k o w s k a  36, n b ran ia , 
p łaszcze, p a lta , feostjum y, obu w ie , 
su k ien k i, b ln zk i, sp ód n iczk i, pate
fo n y , b ie lizn ę  i w sze lk ie  inne u ży 
w ane rzec zy . 7267
H arm on ię  P a o lo  S opran i, 120 oa- 
sów , u żyw an ą , 80 basów , sp rze
dam. K ra k ó w , P la c  M a te jk i 4/13, 
od godz. 15. 7514
Fortepian „P e fc ro f14, a n g ie lsk a  m e
ch an ika , sprzedam  ta n io : K ra k ów , 
S zla k  43/7, 7568
Tapczany dw uosobow e, p o jed yn cze , 
m a terace  w łós ien ne  sprzedam . K r a  
k ów , św . M a rk a  16. W eso łow sk i 
Urządzenie sk lepu  b iżu te ry jn e g o  
sp rzedam : K ra k ó w , ul- S ław k ow sK a  
23, m. 8 , 7592
P a p iir  w s ze lk ie g o  ro d za ju  n a ty c h 
m ia s t dosta rczam : K ra k ó w , s k ry t 
ka  p ocz tow a  504. 7617
Pian ino m a rk i H . Rachse o k a zy j
n ie  do sp rzed a n ia : K ra b ó w , W ę 
g ło w a  3, m. 15, m ię d zy  godz. 
12— 15 popoł. 7769
M łyńskie m aszyn y , ca łk o w ite  u rzą 
d zen ia  m łyn ó w  w yk o n u je  M o lito r , 
F a b ry k a  M aszyn  M łyń sk ich , K r a 
ków , ul. św  W a w rzy ń c a  26, te le f. 
131-18 *7798
M otory e lek tryc zn e  prądu zm ien 
n ego  1 s ta łe g o  od 1 do 30 kont, 
sp rzeda ,. o ra z  w yk o n u je  re m o n ty  
„Ś w ia t ło m o to r4*, K ra k ó w , ul. św. 
Jan a  13, te le fo n  110-53. 7827
Jadaln ię  n ow oczesną, o rzech  kau 
kask i, sp rzed a m : W iad om ość : K ra - 
ków„ A d o l f  H it le r -P la t z  39/7. 
Sprzedajem y: n b ran ia , p łaszcze,
l is y , d y w a n y , k ilin jY , a p a ra ty  f o 
to g ra fic zn e , p a te fo n y , n a k ry c ia  
s to łow e  s reb rn e , k r y s z ta ły  i inne 
rz e c zy  cod z ien n ego  u ży tk u : K o m is  
K ra k ó w , P la c  D o m in ik a ń sk i 4. 
Sprzedam y n a k ry c ia  s to łow e  s reb r
ne, a p a ra t  fo t o g r .  „E x a k ta 44t d y 
w a n y  persk ie , ch od n ik i p luszow e, 
kokosow e, w y c ie ra c z k i:  K om is ,
K ra k ó w , P la c  D o m in ik a ń sk i 4. 
Sprzedajem y tan ie  u żyw a n e  u b ra 
n ia , p łaszcze, b ie lizn ę  p ośc ie low ą , 
koce, f ir a n k i,  k il im y , o ra z  inne 
ładn e r z e c z y : K ra k ó w , św . K r z y ż a  
7, sk lep . 7861
P ły ty ! pow ażn e, tan eczn e  sp rze
dam : „F id u c ia 4*, K ra k ó w , F lo r ja i l-  
ska 15. 7925
Zastaw ę s to łow ą  z  p ra w d z iw e g o  
s reb ra  na 6  i  12  osób , sprzedam  
ta n io : K ra k ó w , Z y b lik ie w ic z a  5, 
sch ody  9, d r zw i 126, od g. 1— 5. 
Stół p o litu ro w a n y  s a lo n o w y  sp rze 
dam  o k a zy jn ie . K o le k tu ra , K r a 
ków , P la c  D om in ik a ń sk i 2. 7975
Piękną ja d a ln ię  w ied eń sk ą  czarn ą , 
z  ze ga rem  i kan ap ą  sp rzed a m  ok a 
z y jn ie *  K ra k ó w , N o w o w ie js k a  33, 
m. 5, god z . 3— 7. 7976
Płaszcz b rą zo w y  w o ln y , c zy s ta  w e ł
na, z  podszew ką , sp rzedam . K r a 
k ów , te le fo n  114-14. 7977
M aizynę „S in g e r a 44, k ry tą , w  d o 
b rym  stan ie , sprzedam . K ra k ó w , 
S ta sz ica  14/3, p rzecz. S zlaku . 7979 
Sprzedam  In s tro  s to ją c e  w ie lk ie  
z m a rm u ro w ą  konso lką , n ied ro go . 
K ra k ó w , N o w o w ie js k a  35, m. 5, 
godz. 3— 7. 7981
Sprzedam  a n ty c zn y  s to lik  do  kart, 
kom odę, kan ap k i, fo te l, g o b e lin  
fran cu sk i, kom ódkę m a łą , k ry s z ta 
ły ,  z e g a r  a n ty c zn y , k o ra le : K r a 
ków , K o p e rn ik a  8/4. 7994
Tapczan dw u osob ow y  i  p o je d y n 
c zy , fe/,afy p o jed yn cze , s to ły , k rze 
s ła , ja d a ln ię  n ow oczesn ą  sp rzed a : 
K ra k ó w , K o p e rn ik a  8 , sk lep  m eb li. 
Patefon  e le k tr y c zn y  w  p ię k n e j 
s za fc e  o rze ch ow e j sp rzed am : „R a -  
d io fon *4, K ra k ó w , św . T om asza  21. 
Maszynę do szyc ia , m ęską  i  d am 
ską, sprzedam . K ra k ó w , R yn ek  
D ęb n ick i 4/5. 8042
M aizynę  S in gera , m ało  u żyw a n ą , 
sprzedam . K ra k ó w , K ie le c k a  30, 
d zw on ić  do d o zo rcy . P rze czn ica  
M o g ils k ie j .  8166
Ceratę na p łó tn ie , b ia łą  su kn ię , 
kapelu sz p r im a  57, c zó łen k a  zam 
szo w e  39, k o łd rę  spodn ie le tn ie  
sp rzedam . W iad om ość : K ra k ó w ,
G rod zk a  47, sk lep . 8219
W a g ę  u ch y ln ą  C au dr i w ózek  spor
tow y , d z ie c ię c y , o k a zy jn ie  sp rze
d a m : K ra k ó w , ul. S ie m ira d zk ie g o  
16, m . 2. 8176

Plaezci dam ski cza rn y , m od n y  na
rzu tę  na tapczan  sp rzedam ; K r a 
ków , A r ja ń s k a  5, m. 2. 8175
Futro sea lsk in ow e ,  ̂ k lo szow e  do  
sp rzedan ia . S tan  p ie rw szo rzę d n y . 
K ra k ó w , B o że go  C ia ła  31/32. 8285 
Futro m ęsk ie , spodn ie  c iem n e , 

's tan ’ p ie rw szo rzę d n y , sprzedan i. 
K ra k ó w  X I .  S k w ero w a  38/6. 8311 
S ingera  m aszyn ę  ga b in e to w ą , s to 
ją c y  z ega r , dam sk i p ła szcz  le tn i, 
ja s n y  sp rzed a m : —  K ra k ó w -P o d -  
gó rz e , Z a m o js k ie go  69/1. 8347
Fotoaparaty S u p er B a ld in a , R e t i-  
na I ,  „ V e ł t a x “ , a p a ra t  do p o w ię k 
szeń V e ig la  „A m a te x -a u to m a t, s  
m ask ow n icą  i  d w om a  o h je k ty w a 
m i, sprzeda  D om  K o m is o w y , K r a 
ków , S tradom  16. 8370
Maszynę k ry tą , p ie rw szo rzęd n ą , 
do s zyc ia , sp rzedam  ta n io  zaraz. 
K ra k ó w , św . J a n a  3/8, I I I .  p. 8409 
S rebro  s to łow e na 6  i 12 osób . w  
p ięk n e j k asec ie  z cu k ie rn ic ą  w b u 
dow aną, sp rzed am  tan io . K ra k ó w , 
św . S eb a s tia n a  20, m. 2a. 7968
Srebrną zas taw ę  s to łow ą , sreb rd  
w  k asec ie , sprzedam - K ra k ó w , św . 
Seba-stjana 2'0/2a. 8424
Srebro s to łow e  na 6 i 12 osób w  
kasec ie , sprzedam . K ra b ó w ^  Z y 
b lik ie w ic za  5, sch o d y  9, d r zw i 126, 
od godz. 1— 5. 8425
Bucik i czó łen k a  b rązow e, 37— 371/*, 
su k ien kę żo rże tow ą  n ieb iesk ą  w ra *  
ze spodem , sprzedam . K ra k ó w , ut. 
B ra ck a  7/6, godz. 2— 4. 8429
Osełki do o s trzen ia  kos sp rzed a 
m y h u rtow n ie  i d e ta lic zn ie  po  u i- 
s k ie j cen ie . „A g rom ech au ib a **  —  
K ra k ó w  F il ip a  13. S486
Sprzedani m aszynę „S in g e r a 4* ao 
s zy c ia  dam ską. K ra k ó w . K r ó tk a  10/1' 
Piękny sa lon ik , k redens p o k o jo 
w y , k ilk a n a śc ie  p ar r o g ó w  je le 
n ich. sprzedam . K ra k ó w , K r a k o w 
ska 26/2. 8537
Sprzedam  d ob re j g o sp o d yn i kozę 
p a łk ę  z m lek iem . W ia d om ość : 
K ra k ó w , P rą d n ik  B ia ły , u l. K s . 
M ik u lsk iego  5. 7355
Urządzenie knchni, gab in et, o ra s  
inne m eb e lk i sprzedam . K ra k ów , 
św. M a rk a  35/10 8579
Jadaln ię  now oczesna  w b a rd zo  do 
b rym  stan ie  sprzedam . K ra k ó w  
R a k o w ick a  19 m. t t ,  8622
Futro ła p k i p e r s k ie  sprzedam . —  
K ra k ó w . D łu ga  49/2. S624
Tapczan  n o w y  sp rzed am : K ra k ó w , 
G o łęb ia  16 (s to la rn ia ).
Zegarek  O m ega , s reb rn y , k r y ty ,  
p ó łb u c ik i m ęsk ie , N r . 43, sp rze 
dam. W iad om ość : K ra k ó w , Na  U - 
s tron iu  17/1. 7259
Pantofelk i kom b in ow an e, b ia ło - 
czarn e, N r . 36 i z e g a r  s za fk o w y , 
p ed a łow y , sp rzedam . K rak ów r. Ł a 
g ie w n ik i,  ul. P o c z tow a  180. 7283
Sprzedam  p ie rś c io n k i id en tyczn e , 
d la  n arzeczon ych . K ra k ó w -P o d g ó -  
rz e , ui. św . K in g i  11/10. 7286
Fortepian c za rn y , w ied eń sk i, ś re 
dni, tan io  d o  sp rzedan ia . K ra k ó w , 
L a n g ie w ic z a  20/1, boczna L is t o 
pada. 732S
Kredens, stó ł, s to łk i, o tom an ę, ko
m odę, s y p ia ln ię  z m a te racam i, 
la m p y  e lek try c zn e , karn isze , sp rze 
dam. K ra leów , H e lc i ów  7/7. 7332
S ingera , k ry tą  m aszyn ę  do s z y 
c ia , sp rzedam . K ra k ó w , K r o w o 
derska  39/10. 7336
Sprzedam  ro w e r  m ęsk i, d r o g o w y , 
lub za m ien ię  na w ózek d z ie c ię c y , 
g łęb o k i „ A u tk o “ , W iad om .: K r a 
bów , ul. M ik o ła js k a  12/2 od g o 
d z in y  17-20-tej. . 7339
Dw ie lo d ów k i, b ila rd  Teb a  do  
spi-zedan ia. K ra jc ó w -P o d gó rze , u l. 
K ra s ic k ie g o  14/7. 7341
JLeica I 3,5, sprzedam . K ra k ó w , 
te l. 101-80 p rzed  po ł. 7342

Matrymonialne

K a w a le r  e n e rg ic zn y , m łod y , p r z y 
s to jn y  z w ięk szą  go tów k ą , p o ś lu b i 
pan ią  (w ie k  o b o ję tn y ),  k tó ra  p o 
s iad a  in te re s  lub  gotów kę.. B iu ro  
O głoszeń , K ra k ó w , S ienn a  12 —  
„Zaraz**. 8592
Jestem m łodą , zam ożn ą  je d y n a c z 
ką. P ra g n ę  n a w ią za ć  k o resp on d en 
c ję  z  lek a rzem  z p ro w in c ji. C e l 
m a trym . Z g ło s zen ia  pod „233* 
B iu ro  O głoszeń  K ra jn a , K ra k ó w , 
A d o l f  H it le r -P la t z  46. 40 l7k
Czterech m łod ych  (20— 24 la t ),  n ie 
g rze s zą cych  zb y tn ią  u rodą , p ra 
gn ą  n a w ią za ć  k o resp on d en c ję  w  
ce lu  m a try m . z m iły m i, w eso łym i 
p a n iam i, do la t 20. Z g ło s z e n ia  
n iea n o n im ow e , m o ż liw ie  z fo t o 
g r a f ią  (pod  s łow em  zw ro tn ą ), k ie 
ro w a ć  do G ońca  K ra k ., K ra k ó w , 
„ N r .  7436“ .
M łody, id ea lis ta , la t 25, p o  m a tu 
rze , pozna  w  ce ln  m a trym . m ło 
d ą  p an ią , do  la t  2 1 , b a rd zo  z g r a 
bną, k tó ra  nm ie ocen ić  w sp ó ln e  
p ięk n o  życ ia , w z ro s t  ni&ki, m in u s 
średn i, p ow ażn e  z g ł.  do G ońca  
K ra k .. K ra k ó w , „ N r .  7529“ . 
Mężczyzna, la t  30, z  zaw od u  k u 
ch arz, o żen i s ię  z  panną, lub w d o 
w ą , w iek u  od 20 do  30 la t, n a j
ch ę tn ie j z  taką , k tó ra  p os iad a  
o d d z ie ln ie  m ie s zk a n ie  w  ro d z in 
n ym  dom u. Z g ło s zen ia  lis to w n o  
w ra z  z fo t o g r a f ią  G on iec  K r a k .# 
K ra k ó w . „ N r . .  7210” .
B runei, m łody , p ra g n ie  poznafl 
k u ltu ra ln ą  p an ien k ę  w  ce lu  m a 
try m . Z g ło s zen ia  z  fo t o g r a f ia  
(z w ro tn ą ) G on iec  K ra k ., K ra k ó w *  
„N r .  7212“ .
Szatynka, panna, n ieb rzy d k a , 
z g rab n a , m iła , in te lig e n tn a , pozna, 
m a trym , p an a  in te lig e n tn e g o , na 
s ta n ow isk u  do la t  50 o  n ap ra w d ę  
d o b ry m  ch a ra k te rze , Zg ło& z.: G o
n iec  K ra k .,  K r a k ó w , „ N r .  7217“ . 
Szatynka, la t  23, w ysok a ^  p r z y 
s to jn a , ś red n ie  w yk s zta łc e n ie , na
w ią że  k o resp on d en c ję  z  pan em  
k u ltu ra ln ym , do  la t  30. C e l m a 
try m . N ie a n o n im ow e  zg ło s ze n ia  
m o ż liw ie  % fo t o g r a f ią  k ie ro w a ć  d o  
G oń ca  K ra k .,  K ra k ó w , „ N r .  7219“ . 
M łoda, p r z y s to jn a  có rk a  g o sp o d a 
rza  w ie js k ie g o , poszu k u je  od p o 
w ie d n ie j p a r t ji .  Cel m a try m . 
Z g ło s z .: G on iec  K ra k .,  K ra k ó w ,
„N r .  728744.
Dentysta, la t  38, w  le p e ra c j i ,  p o 
szu k u je  to w a rz y s zk i do  d a ls zego  
ż y c ia , ce l m a try m . Z g ło s z e n ia  z 
fo t o g r a f ią  do G ońca K ra k .,  K r a 
ków , „ N r .  7303“ .
D w lo  k o b ie ty , p o s ia d a ją ce  m ie s z 
k an ia . p o zn a ją  w d o w c ó w  od la t  
39 d o  45, ty lk o  o d ob rym  ch a ra k 
terze , m o gą  b yć  fa c h o w c y , rob oU  
n ic y , w  celu  m a trym . Z g ło s z .: G o 
n iec  K ra k ., K ra k ó w , „ N r .  7310F. 
W d o w a , in te lig e n tn a , la t  40, m a- 
te ra ja ln ie  n ie za le żn a , w łasn e m ie 
szkan ie , szuka o d p o w ie d n ie go  to 
w a rz y s z a  ż y c ia  o  ła go d n ym , do 
b rym  ch a ra k te rze . F o to g r a f ia  0 0 - 
żądana . C el m a trym . Z g ło sz .: Go
n iec  K ra k ..  K ra k ó w , „ N r .  7356".

Wydawnictwa „Goniec Krakowski9. Kraków, Wielopole 1. Jerófon 206.11.


